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Valdeltagande vid valet 1991 
Participation at the election 1991 

Sammanfattning 
Valdeltagandel i de allmänna valen 1991 har tidigare redovi -
sats i Statisliskt meddelande Be 30 SM 9101 och SOS All
männa valen 1991 del 1. Där är det inte möjligt att redovisa 
valdeilagandets variationer på annat säll än det rent regio
nala. För all kunna redovisa valdeltagandet utförligare har 
SCB liksom vid tidigare val genomfört en undersökning på 
urvalsbasis som presenteras i detta SM. Om undersökningens 
uppläggning se avsnillet "Uppläggning och genomförande". 

Riksdagsvalet 
Valdeltagandet i Riksdagsvalel 1991 uppgick lill 86,7 pro
cent (Be 30 SM 9101). I åldersgruppen mellan 21-39 år är 
valdeilagandet signifikanl Slörre bland kvinnor än bland 
män, även totalt finns en påtaglig skillnad mellan kvinnor 
och män. Resultaten är 86,2 procent för män och 87 ,5 pro
cent för kvinnor. 

Valdeltagandet bland kvinnor är högsl i åldern 35-69 år 
där det ligger mellan 91 - 93 procent, medan det för män är 
högst i åldern 40-74 år med mellan 89-93 procent. De lägsta 
värdena för kvinnor finner man bland de allra äldsta där val
deltagandet stannade på 73 procent. För männen har de läg
sta värdena (79-80 % ) uppmätts bland förstagångsväl jama 
tillsammans med dem i åldersgruppen 21 -24 år. 

En jämförelse mellan valen 1988 och 1991 vad gäller 
gruppen förstagångsväljare visar att valdeltagandet ökat från 
76 procent 1988 till 80 procent vid senaste valet. 

Vad gäller valdeltagandet på länsnivå måste påpekas att 
de här redovisade siffrorna grundar sig på skattningar i denna 
urvalsundersökning. Enligt definitionen för urvalsundersök
ningar är det möjligt att sådana skattningar stundtals avviker 
avsevärt från verkliga värden. Detta är ett skäl till all såväl 
Norrbottens som Gotlands län visar klart avvikande andelar 
för valdeltagandet än tidigare publicerade verkliga värden. 

Ko mmunfu 11 mäkti gvalen 
Valdeltagandet i Kommunfullmäktigvalen 1991 uppgick till 
84,3 procent (Be 30 SM 9101). Från och med 21 år och ända 
upp lill 59 år är det kvinnliga valdeltagandet signifikant hö
gre än männens. Det är enbart i den äldsta gruppen ( 75- ) 
som männen har signifikant högre siffror. 
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Landstingsvalen 
Valdeltagandet i Landstingsvalen 1991 uppgick till 84,0 pro
cent (Be 30 SM 9101). I åldersgruppen 21-49 år är valdelta
gandet signifikant högre för kvinnor än för män och det mot
satta förhållandet inträffar i den äldsta åldersgruppen (75- ) 
där männen har 80 procent valdeltagande jämfört med kvin
nornas 70 procent. 

Nedanstående ämnesområden redo
visas enbart utifrån Riksdagsvalet 
1991 

Civilstånd 
Gifta har ett högre valdeltagande än ej gifta personer, 89,5 
procent mot 86,9 procent (tabell 8), och det är bland män den 
skillnaden är mest markant (90,2 procent mot 86,2 procent 
för gifta män resp ej gifta män). 

Inom båda grupperna finns säkerställda skillnader i val
deltagandet mellan könen i kvinnornas favör. 

Civilståndsförhållandena på länsnivå visar på en del skill
nader. Det finns sju län med mer än tio procentandelars 
skillnad mellan gift/ej gift Det motsatta förhållandet med ett 
mycket litet gap representeras främst av Kalmar län med i 
stort sett ingen skillnad alls mellan grupperna gifta och ej 
gifta. 

Sysselsättningsstatus 
Andelen som deltog i valet är 3 procentenheter högre i grup
pen som räknas till arbetskraften (se definition sid 5) än den 
grupp som ej är i arbetskraften (tabell 10). Skillnaden är 
större för kvinnor vid jämförelse mellan könen. Arbetslösa -
som definitionsmässigt tillhör gruppen "i arbetskraften" -
har dock ett klart lägre valdeltagande, enbart 71,1 procent. 
Männens värde är ca 10 procent lägre än kvinnornas inom 
gruppen arbetslösa. 

Yrke 
Det finns klara skillnader i valdeltagandet mellan olika yrken 
(tabell 14). Huvudgrupperna "teknik, naturvetenskap mm" 
samt "administrativt arbete" ligger högst med drygt 94 pro
cent valdeltagande. Även gruppen "hälso- och sjukvårdsar
bete" samt ''kommersiellt arbete" synes ligga något över det 
genomsnittliga valdeltagandet. Däremot ligger några huvud
grupper av yrken klart under genomsnittet. Det gäller 
yrkesgrupperna "transport- och kommunikationsarbeten", 
"servicearbeten" samt "tillverkningsarbete m m, dessa har 
samtliga värden runt 83 - 84 procents valdeltagande. 

Skillnader inom resp yrkesområden finns i grupperna 
"transport- och kommunikation" samt "tillverkningsarbete", 
där valdeltagandet bland kvinnor är signifikant högre än 
bland männen . Observera att i gruppen "Administrativt ar
bete" har männen signifikant högre valdeltagande än kvin
norna. 

Val del tagande efter yrke 
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Inkomst och ålder 
Valdellagandetär lägst i grupperna med låg inkomst och stiger 
sedan successivt för att i inkomstgruppen "över 200 000 kr" 
uppgå till 95 procent. 

Naturaliserade svenska medborgare 
Med begreppet naturaliserade svenska medborgare menas ut
ländska medborgare som blivit svenska medborgare. Denna 
grupp har ett klart lägre valdeltagande än övriga svenska 
medborgare. Totalsiffran för hela gruppen är 76 procent och 
även bland de naturaliserade svenska medborgarna har kvin
norna ett signifikant högre valdeltagande. Vid en jämförelse av 
årtal för svenskt medborgarskap visar det sig att ju längre tid 
man varit svensk medborgare desto högre är valdeltagandet. 
De som blev svenskar före 1970 har ett valdeltagande på drygt 
85 procent vilket sjunker till 72 procent för gruppen som blivit 
svenskar mellan 1981-1991. 

Facktillhörighet 
Vid en uppdelning på de tre största fackliga organisationerna 
(LO, TCO och SACO) kan stora skillnader noteras i valdel
tagandet. LO-gruppen ligger lägst med 86 procent och SACO 
högst med 97 procent. En könsmässig uppdelning visar ett 
klart signifikant större valdeltagande bland kvinnor inom LO. 
Ingen signifikant skillnad kan påvisas mellan könen inom TCO 
och SACO. 

Valdeltagande efter yrke 

Yrke 01c 
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Utbildning 
Grupperingar på utbildningsnivå ger tydliga skillnader i val
deltagandet. Förgymnasial och gymnasial utbildning hamnar 
båda på ett valdeltagande omkring 87 procent som kan jämfö
ras med högsta valdeltagandet näst intill 95 procent för grup
pen med eftergymnasial utbildning. Inom grupperna förgym
nasial och gymnasial utbildning finns en signifikant skillnad 
mellan könen med en övervikt för kvinnorna. 

Tolkning av tabellerna 
Valdeltagandeundersökningen är grundad på uppgifter från ett 
urval av de röstberättigade (se rubr "Kvalitet"). Detta medför 
att de tal som anges i tabellerna är behäftade med slumpfel. I 
anslutning till varje tabellvärde kallad punktskattning, anges 
därför ett konfidensintervall inom vilket det verkliga värdet 
med stor sannolikhet (95 procents sannolikhet) finns. 

I nedanstående tablå har vi ritat punktskattningar (x) och de 
omgivande konfidensintervallen för valdeltagande efter yrke 
som exempel på hur tabellerna skall läsas. Exempelvis ligger 
deltagandet i gruppen förvärvsarbetande med tekniskt eller 
naturvetenskapligt arbete med stor sannolikhet i intervallet 
93,6 till 95,0 procent. (Exemplet hämtat från tabell 14.) För 
ytterligare beskrivning av uppräkning av urvalet hänvisas till 
stycket (se rubr Kvalitet). 
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Bakgrund och syfte 
Allmän röstlängd upprättas årligen för varje valdistrikt av 
Skattemyndigheterna. Svensk medborgare som enligt läns
styrelsernas befolkningsregister den l juni är folkbokförd i 
valdistriktet före den 1 september det år röstlängden upprättas 
och har fyllt 17 år, upptas i längden. Även utländska med
borgare, som varit mantalsskrivna i riket den l november de tre 
senaste åren och uppfyller villkoren ovan, upptas i längden. 

Av dessa personer äger svenska medborgare som fyller 18 
år senast valdagen rösträtt vid allmänna valen, dvs riksdagsva
let samt landstingsvalet och kommunfullmäktigvalen. Utländ
ska medborgare som uppfyller ålderskravet har rösträtt vid 
landstings- och kommunfullmäktigvalen. 

I samband med riksdagsvalen genomför SCB regelbundet 
urvalsundersökningar i syfte att belysa valdeltagandet i olika 
befolkningsgrupper. 

Valdeltagandet bland utlandssvenskar ingår dock ej i dessa 
utan redovisas senare i Allmänna valen 1991, del 3 som 
beräknas utkomma i januari/februari 1993 . 

Valdeltagandet bland utländska medborgare i kommunala 
valen redovisas i ett särskilt Statistiskt meddelande Be 37 SM 
9201 som beräknas utkomma i slutet av oktober. 

Innehåll 
Detta statistiska meddelande redovisar valdeltagande i olika 
befolkningsgrupper vid valet 1991. Redovisningen avser 
röstningsförhållanden, dvs antal röstberättigade och antal 
röstande, efter kön, ålder, civilstånd, sysselsättningsstatus, 
näringsgren, yrke, inkomst, facktillhörighet samt utbildning. 
Dessutom redovisas på länsnivå röstningsförhållanden efter 
kön, ålder och civilstånd. 

Uppläggning och genomför
ande 

Urval 
I 1991 års valdeltagandeundersökning användes ett urval indi
vider i åldersgruppen 18- 64 år från arbetskraftsunder 
sökningen (AKU) i september och oktober 1991 samt en 
äldregrupp (65-74 år) från oktobers, novembers och decem
bers AKU. 

Det aktuella AKU-urvalet omfattade ca 37 000 personer i 
åldern 16-74 år. Utanför AKU-urvalet kompletterades 
valdeltagandeundersökningens urval med ca 1 000 personer i 
åldern 75 år och uppåt. Urvalet drogs från SCBs register över 
totalbefolkningen (RTB). 

För valdeltagandeundersökningens ändamål sorterades 

icke-röstberättigade vid riksdagsvalet, dvs personer födda ef
ter 1973-09-15 samt utländska medborgare bort från AKU
urvalet och det kompletterande urvalet. Urvalet kom därefter 
att bestå av 36 731 personer. 

För ytterligare information om AKU och dess metoder 
hänvisas till Statistiska meddelanden Am llSM 9201, samt 
"De svenska arbetskraftsundersökningama 1990: 1" ur Bak
grundsfakta till arbetsmarknadsstatistiken. Om urvalets kvali
tet ( se rubrik Kvalitet). 

Insamling av uppgifter 
Uppgifter om valdeltagande hämtades från röstlängderna. 
Länsstyrelserna ombesörjde detta uppgiftslämnande genom 
att på optiskt läsbara blanketter notera om urvalsindividerna 
röstat eller ej vid riksdagsvalet. Uppgifter om kön, ålder, 
sysselsättningsstatus, yrke, facktillhörighet och utbildning 
erhölls från AKU-urvalet, medan uppgift om inkomst hämta
des från SCBs reducerade taxeringsband (SCBTBR). Det 
inkomstbegrepp som inhämtades var sammanräknad inkomst 
året 1990. 

Kvalitet 
Uppräkning av urvalet till befolkningstotaler sker med hänsyn 
tagen till urvalspersonernas olika urvalssannolikheter och på 
grundval av månadsvisa antalsuppgifter ur RTB om 
totalbefolkningen i åldern 16----04 år fördelad efter länsgrupp, 
kön och ålder i 5-årsklasser. 

Skattningar beräknas enligt följande formel: 

J\ 
y 

N 
g 

n 
g 

w 
gi 

y 

gi 

n n 

" 
g g 

Y= L N :E w y IL w 
g g gi gi i=l gi 

i= l 

skattning av en total, tex antalet röstande kvinnor 

antal individer i population som tillhör uppräk
ningsklass g 

antal personer i urvalet som ej är bortfall och som 
tillhör uppräkningsklass g 

1/f där f motsvarar urvalssannolikhetenför individ 
i uppräkningsklass g 

variabelvärdet (i regel O eller 1) för individ i upp
räkningsklass g 



Osäkerhetstal (Konfidensintervall) 

För varje skattad procentandel (valdeltagande) har beräknats 
ett osäkerhets tal (halva konfidensintervallet) och detta osäker
hetstal (intervall) anges i tabellerna invid procent
talsskattningen (±). Innebörden av detta osäkerhetstal är att 
med 95 procents sannolikhet ligger det verkliga värdet -
andelen röstande - inom osäkerhetstalets ram runt det skattade 
procenttalet. 

Test av skillnader 

För att bedöma om skillnaden mellan två procentskattningar är 
statistiskt säkerställd måste man utgå från osäkerhetstalet för 
skillnaden. Om skillnaden mellan skattningarna är större än 
osäkerhetstalet så är den statistiskt säkerställd, dvs skillnaden 
är signifikant skild från O på 95 procents testnivå. 
Osäkerhetstalet för skillnaden beräknas på olika sätt beroende 
på vad skillnaden avser att skatta. Med hjälp av de i tabellerna 
redovisade skattningarna kan som en tumregel nedanstående 
beräkningar utnyttjas. 

För skattning som mäter skillnaden mellan punktskattning av 
ett procenttal i en redovisningsgrupp (a) och motsvarande 
procenttal i en annan redovisningsgrupp (b) (inga personer 
gemensamma) erhålles 

p -
a ITT P ± där 

b 

P = andelen för den ena skattningen 
a 

P = andelen för den andra skattningen 
b 

K = konfidensintervallet för den ena skattningen 
a 

K = konfidensintervallet för den andra skattningen 
b 

ITT K 
b 

= osäkerhetstalet för skillnaden mellan 
skattningarna 

Då undersökningen baseras på ett urval måste en uppräk
ning göras till totalnivå för valmanskåren. Vid denna upp
räkning har hänsyn tagits till bortfallet i AKUs fältarbete (11-
13 procent). Vi har utnyttjat informationen om valdeltagandet 
även för bortfallet i AKU. Principen är sedan att vi på förhand 
och för varje AKU-strata (330 st uppdelade på ålder, kön och 
region) räknat fram andelen röstande respektive icke röstande 
både för svarsandelen och bortfallsandelen i AKU. Genom 
detta får vi en vikttalsjustering. Detta bortfall påverkar därför 
ej skattningarna under förutsättning att bortfallsindividema ej 
skiljer sig systematiskt från svarsindividema vad beträffar 
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aktuella undersökningsvariabler. Även vid smärre systema
tiska avvikelser blir effekten av bortfallet negligerbart. 

Bortfallet av valdeltagandeuppgift uppgår till 8 personer, 
vilka ej återfunnits i röstlängderna hos länsstyrelserna. Främ
sta orsaken härtill är flyttning. Genom sin litenhet spelar detta 
ingen roll för skattningarna av valdeltagandet. 

Storleken av slumpfelen i undersökningen har beräknats 
för variabeln andel röstande i procent av röstberättigade. För 
dessa procenttal har den dubbla standardavvikelsen beräknats 
och redovisas i tabellerna. 

Skattningen ± dubbla standardavvikelsen täcker med 95 
procents sannolikhet det "sanna" värdet. Resultaten blir mer 
osäkra ju färre observationer de grundar sig på. Därför har 
resultat som bedömts som alltför osäkra utelämnats och mar
kerats med prickar ( .. ). Celler som baseras på flirre än 40 
observationer har markerats på detta sätt. 

I några fall uppnås i tabellerna skattningen 100 procent(= 
alla har röstat). Enligt de beräkningar som görs blirosäkerheten 
± 0. I själva verket finns även i dessa fall en osäkerhet och ett 
konfidensintervall. Den teori som ligger bakom den här an
vända metoden för beräkning av konfidensintervall bygger 
dock på förutsättningar som inte blir helt uppfyllda när en 
skattning närmar sig 100 procent (eller O procent). 

För diskussion av tillförlitligheten i AKUs resultat hänvi
sas till Bakgrundsfakta till arbetsmarknadsstatistiken. 

Definitioner m m 
Sysselsatta omfattar 

- personer som under en viss vecka (mätveckan) utförde 
något arbete (minst en timme) antingen som avlönade 
arbetstagare eller egna företagare (inkluisive fria yrkes
utövare) samt oavlönade medhjälpare i företag tillhörande 
maka/make eller annan familjemedlem som han/hon bor 
tillsammans med (=sysselsatta, i arbete) 

- personer som inte utförde något arbete enligt ovan men som 
hade anställning eller arbete som medhjälpande 
familjemedlem eller egen företagare (inklusive fria yr
kesutövare) och var tillfälligt frånvarande (hela mät
veckan) pga sjukdom, semester, tjänstledighet (tex för 
vård av barn eller för studier), värnpliktstjänstgöring, ar
betskonflikt eller ledighet av annan anledning, oavsett om 
frånvaron varit betald eller inte (=sysselsatta, frånvarande 
från arbetet). 

Fast anställda omfattar tillsvidareanställda personer 

Tidsbegränsat anställda omfattar personer med vikariat, 
beredskaps-, ungdomslags- resp ungdomsplats- eller säsongs
arbete, provanställning, praktiktjänstgöring och objekt-/ 
projektanställning samt övriga former av tillfälligt arbete. 

Undersysselsatta omfattar personer som arbetar mindre än de 
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skulle vilja av arbetsmarknadsskäl. 

Aröetslösa omfattar 

- personer som inte var sysselsatta under en viss vecka 
(inätveckan) men ville och kunde arbeta och även sökte 
arbete (skulle ha sökt arbete men var tillfälligt förhindrad att 
söka) eller avvaktade resultatet av någon åtgärd som han/ 
Hon vidtagit under de senaste fyra veckorna för att få arbete 

- personer som avvaktade nytt arbete med början inom fyra 
veckor. 

Befolkningen 

I arbetskraften 

Sy~~~a 

/\ 
I arbete Tillfälligt 

frånvarande 

I arbetskraften omfattar personer som är antingen sysselsatta 
eller arbetslösa Personer som har ett skyddat arbete eller 
beredskapsarbete, arbetar i ungdomslag och i Samhall eller är 
anställda med lönebidrag och rekryteringsstöd klassificeras 
som sysselsatta och tillhör arbetskraften. 

Ej i arbetskraften omfattar personer vilka inte är sysselsatta 
eller arbetslösa. Personer som saknar arbete och som deltar i 
arbetsmarknadsutbildning räknas som studerande och tillhör 
gruppen ej i arbetskraften. 

Näringsgren : Kodningen är fr o m 1970 anpassaad till Stan
dard för svensk näringsgrensindelning (SNI, vilken nära an
sluter sig till 1968 års reviderade upplaga av International 
Standard Industrial Classification of All Economic Activities 
(ISIC). Näringsgren bestäms för anställda med utgångspunkt 
från det enskilda företagets huvudsakliga verksamhet vid det 
arbetsställe där urvalspersonen är sysselsatt. 

Yrke: Kodas enligt Nordisk yrkesklassificering (NYK), vilken 
i princip bygger på den internationella standarden International 
Standard Classification of Occupations (ISCO) i dess version 
av år 1958. 

Utbildning: Kodas enligt Svensk utbildningsnomenklatur 
(SUN). 

Ej i arbetskraften 

/~ 
~ Ej velatm-beta 

Kunde arbeta Förhindrad 
att arbeta 

Åldersgränser.Som förstagångsväljare räknas personer födda 
I 970-09-19-1973--09-l 5. För övriga personer gäller åldern 
1991-12-31, dvs urvals personen klassas efter det antal år man 
uppnådde under 1991. Detta innebär att åldersgruppen 21-29 
år eller 21-24 år inte innehåller de personer som uppnådde 21 
år mellan 1991--09-16 och 1991-12-31. Dessa är enbart 
redovisade under gruppen förstagångsväljare. 

Inkomst utgörs av sammanräknad inkomst för inkomståret 
1990. Därvid avses summan av olika inkomstslag för en person 
enligt taxeringen men före avdrag för underskott i förvärvs
källa och övriga allmänna avdrag (deklarationsblankettens 
första sida). 

Summary 
On September 15th 1991 the Swedish election to the Riksdag 
took place. Entitled to vote are all Swedish citizens aged 18 on 
the day of the election, who are not under any legal disability 
and whose names are entered in the electoral register. 

To obtain a picture of participation in the elction by various 
population groups, a study was made of a representative 
sample included 36 731 persons entitled to voteaged 18- years. 
The sample had been used in a labour force survey in the 
autumn of 1991. This survey provided information on 
employment status, occupation etc. The names of persons 
included in the sample were sent to the respective County 
Administration which were asked to check wheather these 
persons had or had not voted. The persons in the sample who 



could not be discovered, were almosl entirely due lo intemal 
migration, which made il impossible to find 8 persons in the 
electoral districts. 

Sex and age 

In all agegroups between 21-39 years the parlicipation rale is 
significantly higher arnong women lhen arnong men. Also 
totaly there is an obvious difference between women and men. 
The result is 87 ,5 per cent against 86,2. 

Civil status 

Married people have significantly higher percentage in 
participation in the election than unmarried people (89,5 per 
cent against 86,9 per cent, see table 8). 

Employment status 

People in the labour force have some percentage points higher 
participation in the election than people who not belong lo the 
labour force (see table 10). The difference is equally valuable 
when making a comparison by sex. The unemployed have a 
definitely lower participation, only 71, 1 per cent. 

Occupatlon 
There are rather clear differences in participation between 
differentgroups of occupation (see table 14). Those who work 

List of terms 
administrativt arbete administrative work 
affärsbiträde assistanl 
annat kontorsarbete other office work 
arbetar i eget hushåll keeping house 
arbetslös unemployed 

bokförings- och kassa- accounting and cash work 
arbete 

civilt bevaknings- och civil quard and protective 
skyddsarbete work 

eftergymnasial post-secondary 
ej not 
ej angiven yrkestillhörig- not given occupation 

het possession 
ej identifierbar not identified 
ej registrerad not registered 
elektroarbete electrical work 
eller or 

fastighetsskötsel, städ- housetending, cleaning 
ning 

fiske fishing 
försäljning sale 
förgymnasial compulsary 
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with technical, scientific and social scientific work and also 
administrative work have the highest participationrate (94-95 
per cent). 

lncome 

The participation in the election is lowest arnong people with 
low income and then increases gradually with higher income. 
Among those who eam more than 200 000 SEK a year, 94,9 

per cent parttake in the election ( see table 16) 

Aliens who has become Swedlsh cltlzens 

This group have a definitely lower participation in the election 
than the rest of the Swedish citizens. The total are fully 76 per 
cent. 

Unlonship 

There are obvious differences in participation between the 
three biggesl unions (LO, TCO and SACO). The highesl 
participationrate has SACO with 97 per cent and lowest is LO 
with 86 per cent. 

Educatlon 

The participation of election indicates big differences in case 
of educational level. The highest level stand forpost-secondary 
education with almosl 95 per cent compared with 87 per cent 
for compulsary school and upper secondary school. 

grov- och diverseabete heavy and labour work 
gruv- och stenbrytnings- mining and quarrying work 

arbete 
gymnasial upper secondary school 

humanistiskt, konstnär- humanislic, artistic and 
ligt och militärt arbete military work 

husligt arbete house work 
hälso- och sjukvård hygien and nursing 

i arbetskraften in the labour force 
ingen no 
inkomst income 

jordbruks- och djur- farming and animal mana-
skötsel gement 

järnbruks-, metall- och ironworks, metal and 
gjuteriarbete foundry work 

kameralt- och kontors- fiscal and office technical 
tekniskt arbete work 

kemiskt- och cellulosa- chemically and cellulose 
tekniskt arbete technical work 

kod code 
kommersiellt arbete commercial work 
kvinnor women 



g· 

lantbruks- och trädgårds- agriculture and garden servicearbete engaged in service trades 
ledning management sko- och läderarbete shoe and leather work 

lantbruks-, skogs- och farming, forestry and stenografi och maskin- stenography and typing 
fiskeriarbete fishery work skrivning 

litteratur och konst literature and art studerande studcents 
livsmedelsarbete food work summa total 
LO The Swedish Confederation of sysselsatt in employment 

Trade Unions sysselsättningsstatus employment status 
län county TCO The Swedish Central 

Organisation of Salaried 
maskinskötsel machine work Employees 
militärt arbete military work teknik, kemi och fysik technique, chemistry and 
motorfordons- och spår- motor vehicle and tram driver physique 

vägsförare teknisk, natur- och sam- technical, scientific and 
motorskötsel motorwork hällsvetenskapligt social scientific work 
mureri- och betongarbete bricklaying and concrete work arbete 
målnings- och lackerings- painting and lacquering textil- och sömnadsarbete textile and sewing work 

arbete work tillverkningsarbete manufacturing work 
män men transport- och kommu- transport and communica-

nikationsarbete tions 
partiförsäljning och wholesale and agency träarbete wood work 

agentur 
parti- och detaljhandel wholesale and retai l trade verkstads, byggnads- och workshop, building and meta! 
pedagogik pedagogy metallarbete work 

viltvård preservation of game 
röstande voters 
röstberättigade entitled to vote yrke occupation 

SACO The Swedish Confederation ålder age 
of Professional associtions 

samtliga total övriga others 
övrigt hithörande arbete other works belonging to 

this category 
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Teckenförklaring 
Explanation of symbols 

Intet finns att redovisa 
Uppgift inte tillgänglig eller 
alltför osäker för att anges 
Inom parentes anges standard
avvikelser för skattningarna 

Magnitude nil 
Data not available 

( ) The standard deviation of 
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S~B Tabell 1 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön och ålder 
Election to the Riksdag 1991. Voters by sex and age 

Ålder Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Hän Kvil"YlOr Summa Hän Kvil"YlOr Summa Hän Kvil"YlOr Summa 

18 45,4 35,9 81,3 38,9 29,6 68,5 85,6 1±. 4,41 82,6 I± 5,01 84,3 3,31 
19 64,7 55,3 120,l 52,3 43,9 96,2 80,8 I± 4,31 79,4 I± 4,41 80,2 3,11 
20 62,0 55,4 117,3 47,3 45,7 93,0 76,3 I± 4,51 82,6 I± 4,11 79,3 3,11 
21 14,5 16,2 30,6 9,9 13,2 23,1 68,6 I ±10, 2 I 81,7 I± 7,9) 75,5 6,51 

Summa 
Förstagängsväljare 186,6 162,7 349,3 148,5 132,5 280,9 79,6 ( ± 2,5) 81,4 ( ± 2,5) 80,4 ( ± 1,81 

21 - 24 228,l 204,4 432,5 178,5 173,2 351,8 78,3 (+ 2 ,3 I 84,8 ( + 2,1) 81,3 ( + 1,6) 
25 - 29 3 23, 6 294,2 617,8 259,5 250,2 509,7 80,2 (+ 1,91 85,0 (+ 1,71 82,5 (+ 1,31 
30 - 34 289,l 265,6 554,7 240,5 237,6 478,l 83,2 (+ 1,91 89,5 (+ 1,51 86,2 (+ 1,2) 
35 - 39 293,7 273,6 567,2 251,8 250,2 502,0 85,7 I+ 1,71 91,4 I+ 1,4) 88,5 (+ 1,11 
40 - 44 308,6 298,4 606,9 275,4 271,9 547,3 89,3 I+ 1,51 91,l I+ 1,31 90,2 I+ 1,01 
45 - 49 321,1 304,2 625,3 288,2 279,6 567,9 89,8 (!_ 1,41 91,9 I± 1,3) 90,8 ( i 0 ,9 I 

50 - 54 237,2 229,9 467,1 216,2 213,7 430,0 91,2 (+ 1,51 93,0 ( + 1,4) 92,0 (+ 1,0) 
55 - 59 199,8 206,3 406,l 178,3 189,6 367,9 89,2 I+ 1,81 91,9 (+ 1,5) 90,6 (+ 1,21 
60 - 64 199,3 211,8 411,l 183,3 196,4 379,8 92,0 (+ 1,6 I 92,7 (+ 1,5) 92,4 (+ 1,11 
65 - 1,9 192,9 218,9 411,8 180,l 200,7 380,8 93,4 (+ 1,91 91,7 (+ 2,01 92,5 (+ 1,41 
70 - 74 177,9 207,8 385,7 159,l 186,2 345,4 89,4 (+ 2,5) 89,6 (+ 2,31 89,6 (+ 1, 71 
75- 262,6 434,5 697,l 215,6 317,0 532,6 82,1 I± 3,9) 72,9 (i 3,5) 76,4 I± 2 ,61 

18 - 3 220,3 3 312,4 6 532,7 2 775,0 2 899,0 5 674,0 86,2 ( ± 0,51 87,5 ( ± 0,51 86,9 ( ± 0,41 

Förstagängsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 



S~B -
Tabell 2 Kommunfullmäktlgvalen 1991. Röstningsförhållanden efter kön och ålder 

Elections to the Municipal Councils 1991 . Voters by sex and age 

ITder Röstberättigade 1000-tal Rösta'lde 1000- taI Röstar ide ' X av röstberättigiidiii i 

Hän Kvinnor Summa Hän Kvinnor Summa Hän Kvinnor Summa 

18 47,3 37,4 84,7 37,5 30,3 67,8 79,3 I± 3,81 81,1 ( + 4,01 80,l ( + 2,8) 
19 66,9 57,6 124,4 52,9 44,2 97,0 79,l (± 3,3) 76,8 (+ 3,5) 78,0 I± 2,4) 
20 63,8 57,6 121,4 46,8 45,9 92,7 73,3 (± 3,6) 79,7 (+ 3,4) 76,4 (± 2,5) 
21 14,8 16,8 31,7 9,6 13,3 22,9 64,8 I± 8,ll 79,0 I ± 6,4) 72,4 I± 5,21 

Summa 
Förs tagångsväljare 192,8 169,4 362,2 146,8 133,7 280,5 76,1 I± 2,0) 78,9 (± 2,0) 77,4 I± 1,4) 

21 - 2'+ 234,7 213,1 447,8 176,6 174,3 350,9 75,3 I ± 1,9) 81,8 ( + 1,71 78,4 (+ 1,31 
25 - 29 337,1 309,4 646,5 258,7 253,0 511,7 76,8 ( + 1,4 1 81,8 (+ 1,3) 79,2 (+ 1,01 
30 - 34 305,4 282,9 588,2 244,2 242,8 487,0 80,0 (± 1,3 ) 85,9 (+ 1,2) 82,8 (+ 0,9) 
35 - 39 310,2 291,2 601,4 256,4 257,4 513,7 82,7 I ± 1,3 l 88,4 (+ 1,ll 85,4 (+ 0,8) 
40 - 44 326,0 315,5 641,6 281,5 279,5 561,0 86,3 I± l,ll 88,6 (+ 1,1) 87,4 (+ 0,8) 
45 - 49 335,8 317,0 652,8 293,5 284,5 577,9 87,4 I± 1,ll 89,7 I± 1,1) 88,5 (± 0,8) 

50 - 54 249,1 238,7 487,9 220,3 216,8 437,1 88,4 ( + 1, 2 ) 90 , 8 (+ 1,2) 89,6 (+ 0,9) 
55 - 59 208,1 212,9 421,0 181,1 192,4 373,6 87,1 (+ 1,51 90,4 (+ 1,4) 88,7 (+ 1,0) 
60 - 64 204,8 217,8 422, 6 184,8 198,5 383,3 90,2 I± 1,4) 91,1 (+ 1,3) 90,7 (+ 1,01 
65 - 69 196,6 222,9 419,5 181,5 202,5 384,1 92,4 (+ 1,61 90 , 8 (+ 1,71 91,6 (+ 1,2) 
70 - 74 180,0 210,3 390 , 3 159,8 185,8 345,5 88,8 (+ 2, 2 ) 88,3 (+ 2,0) 88,5 (+ 1,5) 
75- 264,2 437,8 702,0 211,9 312,9 524,8 80,2 I ± 3,21 71,5 (± 2,81 74,7 (± 2 ,ll 

18 - 3 344,8 3 439,0 6 783,8 2 797,1 2 934,1 5 731, 2 83,6 I ± 0,41 85,3 I± 0,41 84,5 I± 0,31 

Förs tagångsväljare födda 1970- 09-19 - - 1973- 09-15 



S~B Tabell 3 Landstingsvalen 1991. Röstningsförhållanden efter kön och ålder 
Elections to the County Councils 1991 . Voters by sex and age 

ITder Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i % av röstberättigade 

Hän Kvirnor Sum!a Hän Kvirnor Sum!a Hän Kvirnor Sum!a 

18 41,0 36,3 77,3 31,l 28,6 59,8 76,0 (+ 4, 21 78,8 ( + 4 ,31 77,3 (+ 3,01 
19 52,7 54,5 107,3 41, 2 41,0 82,2 78,1 (+ 3,61 75,2 (+ 3,81 76,6 (+ 2,61 
20 58,l 52,0 110,l 41,6 40,3 81,9 71,6 (+ 3,91 77,5 (+ 3,7) 74 ,4 (i 2,7) 
21 13,8 14,6 28,4 8,9 11,6 20,4 64,5 I± 8,61 79,0 I± 6,81 71,9 I± 5,51 

Summa 
Förstagångsväljare 165,6 157,5 323,l 122,8 121,4 244,3 74,2 I± 2,21 77,l I± 2,ll 75,6 (± 1,51 

21 - 24 208,3 186,8 395,l 148,8 149,4 298,3 71,5 (+ 2,01 80,0 ( + 1,81 75,5 ( + 1,41 
25 - 29 293,0 276,3 569,3 218,6 220,8 439,5 74,6 (+ 1,6} 79,9 (+ 1,51 77,2 (+ l ,ll 
30 - 34 266,5 247,9 514,4 208,0 210,3 418,3 78,0 (+ 1,51 84,8 (+ 1,31 81,3 (+ 1,01 
35 - 39 274,0 259,2 533,2 221,2 228,9 450,2 80,7 (+ 1,41 88,3 (+ 1,21 84,4 (+ 0,91 
40 - 44 294,8 287,1 581,9 252,6 253,1 505,7 85,7 (+ 1,21 88,2 ( ♦ 1,21 86,9 (+ 0,91 
45 - 49 308,3 290,3 598,6 268,7 260,2 528,9 87,1 I± 1,21 89,6 I± 1,21 88,3 I± 0,81 

50 - 54 221,4 218,7 440,l 195,2 197,9 393,0 88,2 ( + 1,31 90,5 ( + 1,31 89,3 ( + 0,91 
55 - 59 191 , 3 195,1 386,4 166,3 174,3 340,6 86,9 (+ 1,61 89,3 (+ 1,51 88,1 (+ 1,ll 
60 - 64 188,0 196,8 384,8 170,3 178,4 348,6 90,6 (+ 1,51 90,6 (+ 1,41 90,6 (+ 1,0l 
65 - 69 181,6 199,6 381,2 167,2 180,4 347,6 92,l (+ 1,7) 90,4 (+ 1,81 91,2 (+ 1,31 
70 - 74 166,0 183,l 349,l 145,9 160,7 306,6 87,9 I+ 2,41 87,8 (+ 2,2} 87,8 (+ 1,61 
75- 238,8 388,9 627,7 190,8 270,7 461,5 79,9 •i 3,51 69,6 I± 3,01 73,5 I± 2,31 

18 - 2 997,7 3 087,l 6 084,9 2 476,4 2 606,5 5 082,9 82,6 I± 0,51 84,4 (± 0,41 83,5 I± 0,31 

Förstagångsväljare födda 1970- 09-19 -- 1973-09-15 



S~B 
.... 
"" Tabell 4 Riksdagsvalet 1991 länsvis. Röstningsförhållanden efter kön 

Election to the Riksdag 1991 by county . Voters by sex 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Män Kvinnor Sunma Män Kvinnor Sunana Män Kvinnor Sunna 

Stockholms län 556,3 613,9 1 170,1 482,6 547,3 1 030,0 86,8 ( + 1,3 l 89,2 (+ 1,ll 88,0 (+ 0,81 
Uppsala län 101,l 103,3 204,4 86,9 89,2 176,1 85,9 (+ 3,0) 86,4 (+ 2,91 86,1 (+ 2,1) 
Södermanlands län 88,2 92,8 181,0 75,9 84,6 160,5 86,1 (+ 3,2) 91,2 (+ 2,6) 88,7 (+ 2,ll 
Östergötlands län 146,7 153,4 300,2 126,8 137,2 264,0 86,4 (+ 2,4) 89,4 (+ 2,11 88,0 (+ 1,6) 
.Jönköpings län 117,4 118,6 236,0 101,6 105,5 207,1 86,6 I± 2,7) 89,0 I± 2,5) 87,8 I± 1,91 

Kronobergs län 62,4 63,7 126,1 53,2 54,3 107,6 85,3 (+ 3,91 85,3 (+ 3,9) 85,3 (+ 2,7) 
Kalmar län 90,4 90,3 180,7 78,4 76,5 154,9 86,7 (+ 3,11 84,7 (+ 3,31 85,7 (+ 2,3) 
Gotlands län 25,6 25,5 51,l 23,1 23,8 47,0 90,2 (+ 5,41 93,5 (+ 4,4) 91,8 (+ 3,51 
Blekinge län 55,6 52,2 107,8 49,3 46,5 95,8 88,6 (+ 3,7) 89,2 (+ 3,7) 88,9 I± 2,61 
Kristianstads län 103,3 114,8 218,1 87,7 101,l 188,8 84,9 I± 3,11 88,l I± 2,7) 86,6 I.±. 2,0) 

Malmöhus län 296,7 323,4 620,l 259,0 279,6 538,6 87,3 (+ 1,8) 86,4 (+ 1,8) 86,9 (+ 1,2) 
Hallands län 89,7 92,8 182,5 79,8 85,6 165,4 89,0 (+ 2,8) 92,2 (+ 2,4) 90,7 (+ 1,81 
Göteborgs o Bohuslän 340,5 322,l 662,6 296,l 290,8 586,8 86,9 (+ 1,81 90,3 (+ 1,6) 88,6 (+ 1,2) 
Älvsborgs län 165,5 164 , 5 330,0 141,0 143,2 284,2 85,2 (+ 2,4) 87,l (+ 2,3) 86,l (+ 1,61 
Skaraborgs län 103,2 102,0 205,2 90,0 89,8 179,8 87,2 I± 2,8) 88,0 I± 2,81 87,6 I± 2,0) 

Värmlands län 104,0 107,5 211,5 91,9 92,0 183,9 88,4 (+ 2,71 85,6 ( + 2,9) 86,9 (+ 2,01 
Örebro län 101,9 103,3 205,2 86,6 90,3 176,9 85,0 (+ 3,11 87,4 (+ 2,8) 86,2 (+ 2,11 
Västmanlands län 97,0 92,6 189,5 85,3 81,4 166,7 87,9 (+ 2,9 l 87,9 (+ 2,9) 87,9 (+ 2,01 
Kopparbergs län 108,4 114,0 222,4 89,6 93 , 3 182,8 82,6 (+ 3,2) 81,8 (+ 3,2) 82,2 (+ 2,2) 
Gävleborgs län 108,7 118,8 227,5 94,2 96,0 190,2 86,7 I± 2,8) 80,8 I± 3,21 83,6 I± 2,ll 

Västernorrlands län 101,6 99,3 200,9 89,3 87,0 176,3 87,9 I+ 2,81 87,7 I± 2,8) 87,8 (+ 2,0) 
Jämtlands län 54,0 49,8 103,8 43,5 42,6 86,l 80,5 I+ 4,71 85,5 (+ 4,21 82,9 (+ 3,2) 
Västerbottens län 100,8 97,1 197,8 81,7 83,7 165,4 81,0 I± 3,41 86,3 (+ 3,01 83,6 (+ 2,3) 
Norrbottens län 101,3 96,9 198,1 81,6 77,6 159,2 80,6 1.±. 3,4) 80,l I± 3,51 80,4 I± 2,4) 

Hela riket 3 220,3 3 312,4 6 532,7 2 775,0 2 899,0 5 674,0 86,2 1.±. 0,5) 87,5 I.±. 0,5) 86,9 1.±. 0,4) 

Anm. De totala siffrorna för valdeltagandet i länen finns i tidigare publicerad valstatistik. Här redovisade siffror grl.ndar sig 
enbart på i denna urvalsl6ldersökning 1jorda skattningar. Enligt definitionen för urvalsl6ldersökningar är det möiligt att sådana 
skattningar stundtals avviker avsevär från verkliga värden . Detta är ett skäl till att Gotlands län visar klar högre andelar för 
valdeltagandet än tidigare publicerade verkliga värden, medan Norrbottens län visar klart lägre andelar. 



S~B Tabell 5 Kommunfullmäktigvalen 1991 länsvis. Röstningsförhållanden efter kön 
Elections to the Municipal Councils 1991 by county. Voters by sex 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Män Kvil"YlOr Summa Män Kvil"YlOr Summa Hän Kvil"YlOr Summa 

Stockholms län 600,0 660,6 l 260,7 496,2 563,8 l 060,0 82,7 (+ 0,81 85,3 (+ 0,81 84,1 ( + 0,61 
Uppsala län 105,2 107,3 212,6 87,5 91,4 178,9 83,2 (+ 2,41 85,1 (+ 2,31 84,1 (+ 1,71 
Söder man lands län 92,3 97,0 189,3 77,3 85,0 162,3 83,7 (+ 2,71 87,7 (+ 2,41 85,7 (+ 1,81 
Östergötlands län 150,6 157,2 307,8 127,6 138,8 266,4 84,7 (+ 2,01 88,3 (+ 1,81 86,6 (+ 1,41 
Jönköpings län 121,0 121,4 242,4 100,9 105,4 206,3 83,4 I± 2,31 86,8 I± 2,21 85,1 I± 1,61 

Kronobergs län 64,3 65,5 129,8 53,2 55,0 108,2 82,7 ( + 3,11 84,0 ( + 3,11 83,3 ( + 2,21 
Kalmar län 92,0 91,6 183,5 78,2 76,3 154,4 85,0 (+ 2,71 83,3 (+ 2,91 84,2 (+ 2,01 
Gotlands län 25,8 25,7 51,5 23,0 23,8 46,8 89,l (+ 5,31 92,5 (+ 4,31 90,8 (+ 3,41 
Blekinge län 56,6 53,3 109,8 48,6 46,8 95,4 85,9 (+ 3,41 87,8 (+ 3,31 86,8 (+ 2,31 
Kristianstads län 105,5 116,7 222,2 87,5 101,6 189,1 82,9 I± 2,61 87,1 I± 2,31 85,1 I± 1,71 

Malmöhus län 309,6 336,4 646,0 262,1 285,0 547,1 84,6 ( + 1,31 84,7 ( + 1,31 84,7 ( + 0,91 
Hallands län 92,0 95,4 187,4 80,4 86,3 166,8 87,4 (+ 2,41 90,5 (+ 2,11 89,0 (+ 1,6) 
Göteborgs o Bohuslän 356,8 336,3 693,2 299,2 292,4 591,6 83,9 (+ 1,31 86,9 (+ 1,21 85,3 (+ 0,91 
Älvsborgs län 171,7 170,4 342,1 142,1 145,6 287,7 82,8 (♦ 2,01 85,4 (+ 1,91 84,1 (+ 1,41 
Skaraborgs län 105,3 104,0 209,2 89,8 90,2 180,0 85,3 I± 2,61 86,8 (± 2,61 86,1 l± 1,81 

Värmlands län 106,4 110,2 216,5 92,0 91,8 183,8 86,5 (+ 2,31 83,3 (+ 2,51 84,9 (+ 1,71 
Örebro län 104,6 106,1 210,7 85,9 90,3 176,3 82,2 (+ 2,71 85,1 (+ 2,51 83,7 (+ 1,91 
Västmanlands län 101,4 97,2 198,6 86,6 83,5 170,l 85,4 (+ 2,3) 85,9 (+ 2,41 85,6 (+ 1,61 
Kopparbergs län 110,4 116,6 227,0 89,1 94,8 184,0 80,8 (+ 2,81 81,3 (♦ 2,71 81,0 (+ 2,01 
Gävleborgs län 110,5 120,6 231,1 94,3 95,7 190,0 85,3 l± 2 ,61 79,3 l± 2,91 82,2 l± 2,01 

Västernorrlands län 102,8 100,6 203,4 88,8 87,2 175,9 86,3 ( + 2,71 86,6 ( + 2, 71 86,5 (+ 1,91 
Jämtlands län 54,4 50,4 104,8 43,3 42,9 86,2 79,6 (+ 4,41 85,0 (+ 3,91 82,2 (+ 3,0) 
Västerbottens län 101,8 98,5 200,2 81,4 83,2 164,6 80,0 (♦ 3,ll 84,5 (+ 2,9) 82,2 (+ 2,11 
Norrbottens län 103,8 100,1 203,9 82,0 77,6 159,5 79,0 I± 3,11 77,5 I± 3,21 78,2 l± 2,21 

Hela riket 3 344,8 3 439,0 6 783,8 2 797,1 2 934,1 5 731,2 83,6 I± 0,41 85,3 I± 0,41 84,5 I± 0,31 

Anm. De totala siffrorna för valdeltagandet i länen fims i tidigare publicerad valstatistik . Här redovisade siffror gr~ar sig 
enbart på i denna urvalsi..ndersökning ~jorda skattningar. Enligt definitionen för urvalsu,dersökningar är det möiligt att sådana 
skattningar st~tals avviker avsevär från verkliga värden. Detta är ett skäl till att Gotlands län visar klar högre andelar för 
valdeltagandet än tidigare publicerade verkliga värden, medan Norrbottens län visar klart lägre andelar. 

-VI 
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S~B --Tabell 6 Landstingsvalen 1991 länsvis. Röstningsförhållanden efter kön O'I 

Elections to the County Councils 1991 by county. Voters by sex 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i :( av röstberättigade 

Hän Kvirnor 51..nma Hän Kvirnor 51..nma Hän Kvirnor 51..nma 

Stockholms län 600,0 660,6 1 260,7 492,0 560,4 1 052,4 82,0 ( ♦ 0,91 84,8 (♦ 0,81 83,5 (+ 0,6) 
Uppsala län 105,2 107,3 212,6 86,5 90,5 177,0 82,2 (+ 2,41 84,3 (+ 2,41 83,3 (+ 1,71 
Södermanlands län 92,3 97,0 189,3 75,7 85,2 160,9 82,0 (+ 2,81 87,8 (+ 2,31 85,0 (+ 1,81 
Östergötlands län 150,6 157,2 307,8 127,0 138,1 265,1 84,3 (+ 2,1) 87,9 (+ 1,91 86,1 (+ 1,41 
Jönköpings län 121,0 121,4 242,4 99,5 105,2 204,7 82,2 I± 2,4) 86,7 I± 2,21 84,4 I± 1,71 

Kronobergs län 64,3 65,5 129,8 52,5 54,9 107,4 81,6 (♦ 3,21 83,8 (+ 3,11 82,7 (+ 2,21 
Kalmar län 92,0 91,6 183,5 77,8 75,9 153,7 84,6 (+ 2,71 82,9 (+ 3,01 83,8 (+ 2,01 
Blekinge län 56,6 53,3 109,8 48,4 46,4 94,8 85,5 (+ 3,41 87,2 (+ 3,31 86,3 (+ 2,41 
Kristianstads län 105,5 116,7 222,2 85,4 101,0 186,4 80,9 I± 2,71 86,6 I± 2,41 83,9 I± 1,8) 

Malmöhus län 221,1 227,8 448,9 187,5 192,0 379,5 84,8 I+ 1,61 84,3 (+ 1,61 84,6 (+ 1,1) 
Hallands län 92,0 95,4 187,4 78,9 84,3 163,2 85,8 (+ 2,51 88,4 (+ 2,31 87,1 (+ 1,71 
Göteborgs o Bohuslän 124,1 118,8 242,9 97,8 98,1 196,0 78,8 (+ 2,6) 82,6 (+ 2,41 80,7 (+ 1,81 
Älvsborgs län 171,7 170,4 342,1 141,2 144,1 285,3 82,2 (+ 2,01 84,6 (+ 2,01 83,4 (+ 1,41 
Skaraborgs län 105,3 104,0 209,2 89,2 88,5 177,7 84,7 I± 2,61 85,1 I± 2,71 84,9 I± 1,91 

Värmlands län 106,4 110,2 216,5 90,3 89,8 180,1 84,9 ( ♦ 2,51 81,5 ( ♦ 2,61 83,2 ( ♦ 1,81 
Örebro län 104,6 106,l 210,7 85,4 90,5 175,9 81,7 (+ 2,81 85,3 (+ 2,51 83,5 (+ 1,91 
Västmanlands län 101,4 97,2 198,6 85,5 82,8 168,4 84,4 (+ 2,3 I 85,2 (+ 2,41 84,8 (+ 1,71 
Kopparbergs län 110,4 116,6 227,0 88,2 93,7 181,9 79,9 (+ 2,91 80,4 (+ 2,81 80,1 (+ 2,01 
Gävleborgs län 110,5 120,6 231,1 93,5 95,1 188,6 84,6 I± 2,6) 78,8 I± 3,01 81,6 I± 2,01 

Väs ternorrlands län 102,8 100,6 203,4 87,6 86,9 174,5 85,2 ( ♦ 2,81 86,3 ( ♦ 2,71 85,8 I± 1,91 
Jämtlands län 54,4 50,4 104,8 42,9 42,3 85,1 78,9 (+ 4,51 83,8 (+ 4,0) 81,2 (♦ 3,01 
Västerbottens län 101,8 98,5 200,2 82,0 82,8 164,8 80,6 (+ 3,11 84,1 (+ 2,9) 82,3 (+ 2 ,11 
Norrbottens län 103,8 100,1 203,9 81,5 78,0 159,5 78,5 I± 3,11 77,9 I± 3,21 78,2 I± 2,21 

Hela riket 2 997,7 3 087,1 6 084,9 2 476,4 2 606,5 5 082,9 82,6 I± 0,51 84,4 I± 0,4) 83,5 (± 0,31 

Anm . De totala siffrorna för valdeltagandet i länen finns i tidigare publicerad valstatistik. Här redovisade siffror grundar sig 
enbart på i derYla urvalsundersökning ~jorda skattningar. Enligt definitionen för urvalsl.M'ldersökningar är det möiligt att sådana 
skattningar stundtals avviker avsevär från verkliga värden. Detta är ett skäl till att såväl Göteborgs o Bohus än som Norrbottens 
län visar klart lägre andelar för valdeltagandet än tidigare publicerade verkliga värden. 



S~B Tabell 7 Riksdagsvalet 1991 länsvis. Röstningsförhållanden efter kön och ålder 
Election lo the Riksdag 1991 by county. Volers by sex and age 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Alcler Män Kvinnor Sunsna Män Kvinnor Sunsna Män Kvinnor Sunsna 

Stockholms län 

förstagångsväljare 28,8 26,8 55,6 22,8 22,8 45,7 79,2 I+ 6,31 85,2 I+ 5,61 82,1 I+ 4,2) 
21 - 29 102,4 103,8 206,2 82,6 89,7 172,2 80,6 (♦ 3,41 86,4 (♦ 2,81 83,5 (+ 2,21 
30 - 39 107,6 103,2 210,7 90,0 94,0 184,0 83,7 (♦ 3,1) 91,1 (♦ 2 ,31 87,3 (+ 1,91 
40 - 49 119,0 115,2 234,2 105,9 108,9 214,8 89,0 (+ 2,41 94,6 (♦ 1,7l 91,7 (+ 1,51 
50 - 64 108,7 113,0 221,7 99,7 105,7 205,4 91,7 (+ 2,21 93,5 (+ 1,91 92,6 (+ 1,51 
65 - 74 60,0 74,5 134,5 55,5 69,9 125,3 92,5 (+ 3,61 93,8 (+ 3,01 93,2 (+ 2,31 
75 - 29,7 77,4 107,1 26,2 56,4 82,6 88,2 I± 9,61 72,8 I± 8,31 77,1 I± 6,61 

18 - 556,3 613,9 l 170,l 482,6 547,3 l 030,0 86,8 I± 1,31 89,2 I± l,lJ 88,0 I± 0,81 

Uppsala län 

först agängsväljare 11,2 8,7 78,2 1±10,21 
21 - 29 18,2 18,l 36,3 15,l 15,2 30,3 82,7 I+ 7,41 83,9 ( + 7,21 83,3 I± 5,21 
30 - 39 18,4 16,9 35,3 16,8 14,3 31,1 91,1 I+ 5,31 85,0 I+ 6,91 88,2 l± 4,31 
40 - 49 21,4 19,9 41,3 18,9 18,6 37,6 88,4 I+ 5,61 93,8 I± 4,21 91,0 I± 3,51 
50 - 64 18,3 17,8 36,l 16,5 16,3 32,8 90,1 I± 5,7) 91,4 I± 5,41 90,7 I± 4,01 
65 - 74 12,6 22,2 10,9 18,5 86,5 1±10,51 83,4 I± 8,51 
""/5 -

18 - 101,1 103,3 204,4 86,9 89,2 176,1 85,9 I± 3,01 86,4 I± 2,91 86,1 I± 2,11 

Södermanlands län 

förstagängsväljare 9,2 7,4 80,4 1±10,71 
21 - 29 15 , 4 11,8 27,3 12,5 10,6 23,l 81,0 I+ 8,41 90,0 ( + 7,31 84,9 I± 5,81 
30 - 39 15,2 15,4 30,6 12,1 14,7 26,8 79,6 (+ 8,31 95,5 (+ 4,21 87,6 I± 4,81 
40 - 49 17,0 17,6 34,6 15,9 16,0 32,0 93,8 I+ 4,71 91,1 I± 5,31 92,4 I± 3,6) 
50 - 64 18,8 18,2 37,0 17,0 16,8 33,8 90,2 I+ 5,61 9 2,7 I± 5,01 91,4 I± 3,81 
65 - 74 11,6 12,4 24,1 10,4 10,9 21,2 89,1 I± 9,51 87,2 1±10,41 88,1 I± 7,11 
75 -

18 - 88,2 92,8 181,0 75,9 84,6 160,5 86,1 I± 3,21 91,2 I± 2,61 88,7 I± 2,11 

ös tergötlands län 

förstagångsväljare 8,9 8,2 17,1 6,2 6,9 13,0 69,2 1±12,4) 84,l (+ 9,51 76,3 I+ 7,91 
21 - 29 24,7 22,3 47,0 20,4 20,6 40,9 82,7 I± 6,21 92,2 I+ 4,31 87,2 I+ 3,91 
30 - 39 26,7 24,8 51,4 23,l 22,3 45,4 86,6 I± 5,41 90,l I+ 4,7l 88,3 I+ 3,61 
40 - 49 30,0 27,8 57,8 26,1 25,7 51,8 86,9 1± 4,91 92,7 I+ 4,01 89,7 I+ 3,21 
50 - 64 29,3 30,4 59,7 27,6 28,l 55,6 94,l I± 3,61 92,5 I+ 3,81 93,3 I± 2,61 
65 - 74 17,3 21,l 38,5 16,4 18,2 34,7 94,8 1± 5,61 86,3 I± 8,31 90,l 1!. 5,2) 
75 - 28,8 22,4 78,0 1±12,71 

18 - 146,7 153,4 300,2 126,8 137,2 264,0 86,4 I± 2,4) 89,4 I± 2 ,ll 88,0 I± 1,61 

förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 

--J 



S~B -00 
Tabell 7 (forts) 

Län RöstberäHigade 1000-taI Rö5talde lOOO~tal Rö5tande i " av röstberättigade 

Alcler Hän Kvirv,or SI.Mmna Hän Kvinnor Summa Hän KvirTIOr Slmwa 

Jönköpings län 

Förstagångsväljare 7,6 13,6 6,3 11,6 83,3 l±ll,O) 85,2 (+ 7,7) 
21 - 29 19,4 17,6 37,0 14,4 15,6 30,0 74,0 I± 8,61 88,6 (+ 6,21 81,0 (+ 5,41 
30 - 39 18,8 16,3 35,1 16,8 15,3 32,1 89,5 (!_ 5,71 93,7 (+ 4,71 91,5 (+ 3,7) 
40 - 49 20,5 21,0 41,5 19,6 19,9 39,5 95,7 I± 3 ,6 I 94,8 (+ 3,91 95,3 (+ 2,61 
50 - 64 22,8 23,2 46,0 20,6 21,6 42,2 90,1 I± 5,01 93,2 (+ 4,21 91,7 (± 3,31 
65 - 74 14,2 15,5 29,7 13,3 14,5 27,8 94,0 (!_ 6,41 93,2 l± 6,51 93,6 I± 4,61 
75 - 33,0 23,8 72,3 1±12,81 

18 - 117,4 118,6 236,0 101,6 105,5 207,1 86,6 ( ± 2,71 89,0 ( ± 2,51 87,8 I± 1,9) 

Kronobergs län 

Förstagångsväljare 
21 - 29 10,4 8,6 19,0 8,8 7,5 16,3 84,5 ( + 9,6) 87,2 ( + 9,41 85,7 (+ 6,71 
30 - 39 10,4 9,4 19,9 9,3 8,9 18,2 89,6 (+ 7,6) 94,4 (+ 5,91 91,9 (+ 4,91 
40 - 49 12,3 12,2 24,5 11,3 10,7 22,0 92,1 (+ 6,2) 87,6 (+ 7, 7) 89,9 (+ 4,91 
50 - 64 13,4 12,4 25,7 11,6 11,5 23,l 86,8 l± 7,4) 93,3 ( ± 5,71 89,9 (+ 4,81 
65 - 74 16,7 14,7 87,6 (± 8,4) 
75 -

18 - 62,4 63,7 126,1 53,2 54,3 107,6 85,3 ( ± 3,9) 85,3 ( ± 3,91 85,3 I± 2,7) 

Ka lmar län 

Förstagångsväljare 9,6 8,4 87,5 ( + 8,4) 
21 - 29 14,6 12,7 27,3 11,7 11,6 23,3 80,3 (♦ 8,91 90,8 ( + 6,51 85,2 (+ 5,61 
30 - 39 13,5 14,3 27,8 11,7 13,2 24,9 86,7 (♦ 7,41 92,6 (+ 5,41 89,7 (+ 4,61 
40 - 49 18,4 15,3 33,7 16,7 13,7 30,5 90,9 (+ 5,41 89,8 ( ♦ 6,31 90,4 (+ 4,11 
50 - 64 17,9 19,8 37,6 16,5 17,9 34,4 92,6 (♦ 4,91 90,5 (+ 5,31 91,5 (♦ 3,61 
65 - 74 11,9 12,2 24,1 11,1 10,8 21,9 94,0 I± 7,31 88,2 l± 9,6) 91,0 l± 6,11 
75 -

18 - 90,4 90,3 180,7 78,4 76,5 154,9 86,7 ( ± 3,11 84,7 ( ± 3,31 85,7 ( ± 2 ,31 

Gotlands län 

Förstagångsväljare 
21 - 29 
30 - 39 10,3 9,4 92,0 (+ 7,3) 
40 - 49 10,7 10,2 96,0 (+ 5,31 
5 0 - 64 10,1 8,8 87,3 I± 8,6) 
65 - 74 
75 -

18 - 25,6 25,5 51,1 23,1 23,8 47,0 90,2 ( ± 5,41 93,5 ( ± 4,4) 91,8 ( ± 3,51 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 



S~B Tabell 7 (forts) 

Län Röstberättigade 1000- tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Alder Män Kvirv,or Summa Män Kvirv,or Summa Hän Kvirv,or Summa 

Bl ek i nge län 

Förs t a gångs väljare 
21 - 29 9,5 7,6 17,1 8,3 7,l 15,4 87,4 1±. 8,5) 93,1 (♦ 7,6) 89,9 (♦ 5,9) 
30 - 39 8,4 8,8 17,2 6,9 8,7 15,5 81,5 I ±.10, 9 I 98,1 (+ 3,5} 90,0 (+ 5,71 
40 - 4 9 1 2 ,0 9,3 21,3 11,0 8,6 19,6 91,3 I!. 6 ,6 I 93,1 (+ 6,51 92,1 (♦ 4,71 
50 - 64 11,6 12,1 23,7 11,1 11,0 22 ,1 96,0 ( _'.t 4,6} 90,9 (±_ 6,6) 93,4 ( ± 4,1) 
65 - 74 
75 -

18 - 55,6 52,2 107,8 49,3 46,5 95,8 88,6 ( .!_ 3,71 89,2 ( .!_ 3,71 88,9 ( !. 2,61 

Kristians tads län 

Förs t agångsväljare 10,8 8,7 80,3 (♦ 9,51 
21 - 29 15,9 14 , 7 30,5 12,3 12,8 25,1 77,3 (♦ 8,61 87,6 (♦ 7,11 82,2 (+ 5,71 
30 - 39 18,1 16,3 34,3 15,8 14 , 4 30,2 87,5 (+ 6,41 88,5 ( ♦ 6,2) 88,0 (+ 4,4) 
40 - 49 19 , 8 20,1 39,9 17,1 18,4 35,5 86,2 ( ± 6,41 91,7 ( ♦ 4,91 89,0 (+ 4,01 
50 - 64 22 ,8 22,1 44,9 20,5 20,1 40,6 90,1 ( .!_ 5,11 90,7 (+ 5 , 01 90,4 (+ 3 , 61 
65 - 74 14,7 16 , 9 31,6 12,1 14,9 26,9 82,0 l:tll,41 88 , 0 l ± 9,21 85,2 ( ± 7,31 
75 -

18 - 103,3 114,8 218,l 87,7 101,1 188,8 84,9 (_! 3,11 88,1 ( ± 2 ,71 86,6 ( ± 2,0) 

Ma lmöhus län 

Förs t agångs väljare 16,6 13,8 30,4 13,2 12,4 25,6 79,3 (♦ 8,61 90,2 l ♦ 6,41 84,2 ( ♦ 5,5) 
21 - 29 52,5 45,0 97,5 41,3 37,4 78,7 78,6 (+ 5,01 8 3 ,1 (+ 4,6 ) 80,7 (+ 3,41 
30 - 39 5 2 ,7 51 , 1 103,8 44,3 44,1 88,4 84,0 (+ 4,4) 86,3 (+ 4,11 85,2 I+ 3,01 
40 - 49 56,6 56,2 112,8 50,8 50,8 101,7 89,8 (+ 3,41 90 , 5 (+ 3,2) 90,2 (+ 2 ,3) 
50 - 64 59 , 0 62,1 121,1 53,5 59,0 11 2 ,6 90,8 (+ 3, 2 1 95,1 ( ± 2 ,3 I 93,0 (+ 2,01 
65 - 74 31,9 41,0 72,9 30,6 36,9 67,6 95,9 (i 3,91 90,1 I± 5,11 92,6 (+ 3,4) 
75 - 27,3 54 , 3 81,6 25,2 38,9 64,1 92,3 ( !. 8,31 71,6 ( _!10 ,0 l 78,5 ( ± 7,4) 

18 - 296,7 323,4 620,1 259,0 279,6 538,6 87,3 ( !. 1,8) 86,4 (±_ 1,8) 86,9 I± 1,2) 

Hallands län 

Förstagångsväljare 10,8 8,6 79,8 (♦ 9,9) 
21 - 29 14,4 14,2 28,6 12,3 13,0 25,3 85,3 1±. 7,4) 92,1 (♦ 5,8) 88,7 ( ♦ 4,81 
30 - 39 15,8 16,3 32,0 13,8 15,5 29,3 87,5 (±_ 6,5) 95,4 (+ 4,2) 91,6 (+ 3,91 
40 - 49 17,9 17,5 35,4 16,5 16,7 33,2 92,3 t !. 5,0) 95,3 (♦ 4,01 93,8 (+ 3,21 
50 - 64 18,0 17,7 35,7 16,0 17,3 33,3 89,0 (±. 6,01 97,5 ( ± 3,0) 93,2 (+ 3,4) 
65 - 74 23,1 21,6 93,5 ( ± 5,5) 
75 -

18 - 89,7 92,8 182,5 79,8 85,6 165,4 89,0 ( !. 2,8) 92,2 ( !. 2,4) 90,7 ( !. 1,8) 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 

-\0 



S~B Tabell 7 (forts) ~ 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigäde 

Alder Hän Kvirnor SUmma Hliin Kvil'YlOr SUmma Hän Kvirnor SUmma 

Göteborgs o Bohuslän 

Förstagångsväljare 28,2 15,0 43,2 22,9 12,7 35,6 81,0 I+ 8,9) 84,7 I+ 7,81 82,3 I+ 6,01 
21 - 29 65,9 54,2 120,l 54,8 48,3 103,l 83,1 I ♦ 4,41 89,2 (♦ 3,71 85,8 I ♦ 2,91 
30 - 39 73,1 62,7 135,7 61,7 57,9 119,7 84,5 I+ 4,4) 92,4 (♦ 3,21 88,2 ( ♦ 2,71 
40 - 49 58,8 58,1 116,8 54,1 53,6 107,7 92,1 I ♦ 3,21 92,2 I ♦ 3,11 92, 2 I ♦ 2,21 
50 - 64 57,2 56,3 113,6 53,4 52,5 105,9 93,3 (♦ 3,01 93,2 (i 2,91 93,2 (♦ 2 ,l) 
65 - 74 32,7 40,1 72,8 29,5 36,3 65,8 90,1 (i 5,81 90,7 I ± 5,0J 90,4 I+ 3,81 
75 - 35,8 60,3 29,5 49,1 82,4 1±10,51 81,4 I± 8,21 

18 - 340,5 322,l 662,6 296,l 290,8 586,8 86,9 I± 1,8) 90,3 I± 1,6) 88,6 I± 1,2) 

Älvs borgs län 

Förs tagångsväljare 9,2 8,8 18,0 7,4 7,3 14,7 80 , 3 1±10,l) 82,6 1±10,3 1 81,4 I+ 7,21 
21 - 29 28,8 23,7 52,5 21,4 20,9 42,3 74,3 I ± 6,6J 88, 2 1± 5,4) 80,6 (♦ 4,41 
30 - 39 27,3 26,0 53,3 25,5 23,5 49,0 93,2 I± 3,91 90,7 I± 4,51 92,0 (♦ 3 ,0 I 
40 - 49 33,2 29,8 63,0 27,8 27,7 55,5 83,7 1!. 5,21 92,7 I± 3,81 88,0 (♦ 3,31 
50 - 6ft 32,2 33,0 65,l 29,5 30,9 60,4 91,7 I± 3,91 93,7 1± 3,41 92,7 I± 2,61 
65 - 74 19,4 19,0 38,3 17,5 18,2 35,7 90,5 I± 6,81 95,8 I± 4,61 93,l I± 4,2 1 
75 - 39,7 26,7 67 , l 1±12,21 

18 - 165,5 164,5 330,0 141,0 143,2 284,2 85,2 I± 2,4 1 87,l I± 2,3) 86,l I ± l,6J 

Sk a raborgs län 

Fö r s tagångsväljare 12,2 9,7 80,0 (+ 9 , 21 
21 - 29 15,4 14,1 29,5 13,0 12,3 25,3 84,1 I± 7,4) 87,4 ( + 7,2) 85,7 ( ♦ 5,21 
30 - 39 18,1 16,2 34,3 15,4 14,3 29,7 85,3 I ± 6,61 88,1 (♦ 6,51 86,6 ( ♦ 4,71 
40 - 49 19,9 18,3 38,l 18,7 17,0 35,8 94,3 I ± 4,11 93,3 ( ♦ 4,71 93,8 ( ♦ 3,11 
50 - 64 20,9 21,7 42,6 19,0 19,8 38,8 91, 2 I ± 5,01 91,0 I± 5,01 91,1 ( ♦ 3,51 
65 - 74 12,2 24,0 11,2 23,0 91,7 I± 8,41 95,8 I± 4,5) 
75 -

18 - 103,2 102,0 205,2 90,0 89,8 179,8 87,2 I± 2,81 88,0 I± 2,8) 87,6 I± 2,01 

Värmlands län 

Förstagångsväljare 10,6 8,3 78,4 I+ 9,91 
21 - 29 15,7 14,6 30,3 13,6 11,5 25,1 86,7 I+ 7,0) 78,5 I+ 8,41 82,7 I+ 5,51 
30 - 39 19,0 15,9 34,9 15,0 14,6 29,6 79,2 I ♦ 7 ,6 I 91,8 (♦ 5,51 84,9 I+ 4,91 
40 - 49 20,7 18,2 38,9 19,0 14,9 34,0 92,2 (♦ 4,71 82,1 (♦ 7,31 87,4 I+ 4,31 
5 0 - 64 23,2 23,6 46,8 21,2 22,6 43,8 91,3 ( ♦ 4,71 96,0 (♦ 3,2) 93,7 (♦ 2,81 
65 - 74 13,3 15,4 28,8 12,4 13,6 26,0 92,9 •i 7,61 88,2 I± 8,61 90,4 I± 5,8) 
75 -

18 - 104,0 107,5 211,5 91,9 92,0 183,9 88,4 I± 2,71 85,6 I± 2,9) 86,9 I± 2 , 01 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 - - 1973- 09-15 



S~B Tabell 7 (forts) 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Alder Hän Kvirnor Sumta Hän Kvirnor Sumta Hän Kvinnor Sunwna 

Örebro län 

Förstagångsväljare 10,9 8,7 80,2 I+ 9,81 
21 - 29 15,5 14,6 30,l 13,l 12,5 25,7 84,8 I+ 7,41 85,9 I+ 7,21 85,3 I+ 5,21 
30 - 39 17,1 16,3 33,4 14,7 15,0 29,8 86,2 I+ 6,71 92,0 I+ 5,21 89,1 I+ 4,31 
40 - 49 20,4 19,8 40,2 17,1 18,5 35,6 83,8 I+ 6,81 93,3 I± 4,51 88,5 I+ 4,11 
50 - 64 19,8 19,9 39,7 17,1 18,6 35,7 86,3 ( ± 6,21 93,9 (+ 4,21 90,1 I+ 3,71 
65 - 74 14,2 25,7 12,6 23,2 88,3 I.! 9,31 90,0 I± 6,41 
75 -

18 - 101,9 103,3 205,2 86,6 90,3 176,9 85,0 1.±. 3,11 87,4 I± 2,81 86,2 I.! 2 ,11 

Västmanlands län 

Förstagångsväljare 10,5 8,4 79,8 1±10,11 
21 - 29 16,6 13,5 30,2 13,0 11,1 24,l 78,3 I+ 8,21 82,0 I+ 8,3) 80,0 1.±. 5,91 
30 - 39 16,1 14,8 30,9 14,0 13,0 27,0 86,8 I+ 6,81 87,8 I+ 6,71 87,3 I± 4,81 
40 - 49 18,0 18,1 36,l 16,0 15,9 31,9 89,0 I+ 6 ,11 87,8 I+ 6,11 88,4 I± 4,3 I 
50 - 64 19,5 19,8 39,3 17,6 18,4 36,0 90,4 I+ 5,31 92,9 I+ 4,51 91,7 I± 3,51 
65 - 74 12,4 14,1 26,4 12,0 12,5 24,5 97,2 I± 5,01 88,8 I± 9,01 92,8 1.±. 5,41 
75 -

18 - 97,0 92,6 189,5 85,3 81,4 166,7 87,9 I.! 2,91 87,9 I± 2,91 87,9 I± 2,01 

Kopparbergs län 

Förstagångsväljare 10,6 7,2 68,1 1_!11,51 
21 - 29 16,6 14,5 31,1 11,2 11,1 22,3 67,5 I+ 9,61 76,2 I+ 8,71 71,6 1.±. 6,51 
30 - 39 19,8 17,6 37,4 14,4 15 , 5 29,9 72,6 (+ 8, 21 88,1 (+ 6,11 79,9 (_! 5,31 
40 - 49 20,2 19,7 39,9 18,4 18,0 36,3 91,1 t± 5,01 91,0 I+ 5,11 91,0 1.±. 3 ,6 I 
50 - 64 20,7 22,9 43,6 19,2 20,0 39,2 92,7 t ± 4 ,6 l 87,3 (+ 5,51 89,9 I± 3 ,61 
65 - 74 12,6 15,3 27,9 11,0 13,5 24, 5 87 , 5 1.±.10,01 88,1 (!_ 8,61 87,8 1.±. 6,51 
75 - 31,9 23,5 73,6 (_t12,7l 

18 - 108,4 114,0 222,4 89,6 93,3 182,8 82,6 I± 3,21 81,8 I± 3,21 82,2 1.±. 2,21 

Gävleborgs län 

Förstagångsväljare 13,0 8,3 63,6 I ±11, 11 
21 - 29 18,0 14,7 32,6 14,1 12,6 26,7 78,6 I+ 8,01 85,7 I± 7,11 81,8 I± 5,41 
30 - 39 17,4 18,0 35,5 15,3 15,6 30,9 88,0 I+ 6,21 86,5 I+ 6,41 87,2 I± 4,5 I 
40 - 49 21,6 22,1 43,8 18,6 18,5 37,1 86,0 I+ 5,91 83,8 I+ 6,41 84,9 I± 4,41 
50 - 64 23,1 22,9 46,1 21,3 19,8 41,1 92,1 I+ 4,51 86,5 I+ 5,61 89,3 I± 3 ,61 
65 - 74 15,2 14,6 29,8 14,6 13,9 28,5 95,9 I.! 5,4) 95,2 I!. 5,8) 95,5 I± 4,0l 
75 -

18 - 108,7 118,8 227,5 94,2 96,0 190,2 86,7 I± 2,8) 80,8 I± 3,21 83,6 I± 2,11 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 

N 



S~B N 

Tabell 7 (forts) 
N 

Län Röstberättigade 1000 -tal Röstande 1000-fal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Alder Hän Kvirv,or Sunma Hän Kvirv,or Sunma Hän Kvirv,or Sunma 

Västernorrlands län 

Förstagångsväljare 10,6 9,5 89,9 I+ 7,41 
21 - 29 14,l 12,4 26,5 10,4 10,l 20,5 73,8 I+ 9,71 82,0 I+ 8,61 77,6 I+ 6,61 
30 - 39 15,9 15,4 31,4 13,4 13,5 26,9 84,3 I+ 7,21 87,1 I+ 6,51 85,7 I+ 4,81 
40 - 49 18,7 17,6 36,2 16,9 15,4 32,3 90,6 I± 5,41 87,4 I+ 6,11 89,0 I+ 4,11 
50 - 64 22,0 22,8 44,8 20,3 21,l 41,3 92,1 I± 4,61 92,5 I+ 4,41 92,3 I+ 3,21 
65 - 74 12,2 14,4 26,5 10,5 13,l 23,6 86,5 1±10 ,6 I 91,3 I± 7,71 89,1 I± 6,41 
75 -

18 - 101,6 99,3 200,9 89,3 87,0 176,3 87,9 I± 2,81 87,7 I± 2,81 87,8 I± 2,01 

Jämtlands län 

Förstagångsväljare 
21 - 29 8,3 14,8 6,1 11,5 73,2 1±12,51 77,8 I+ 8,71 
30 - 39 9,8 7,9 17,7 7,8 7,0 14,8 79,2 1±10,31 88,8 I+ 8,41 83,5 I+ 6,81 
40 - 49 9,8 9,1 18,9 8,9 8,3 17,2 90,3 1± 7,61 91,7 I+ 6,91 91,0 I+ 5,11 
50 - 64 9,9 10,5 20,4 8,0 8,9 16,8 80,4 1±10,31 84,7 I± 9,21 82,6 I+ 6,91 
65 - 74 15,3 13,5 88,3 I± 8,71 
75 -

18 - 54,0 49,8 103,8 43,5 42,6 86,l 80,5 I± 4,71 85,5 I± 4,21 82,9 I± 3,2) 

Västerbottens län 

Förstagängsväljare 9,9 8,0 81,l 1±10,0) 
21 - 29 15,7 18,3 34,0 11,5 11,3 22,7 73,l I+ 9,21 61,5 1±10,21 66,9 I± 6 ,9 I 
30 - 39 18,9 15,6 34,5 14,6 14,9 29,5 77,5 I+ 8, 21 95,3 I± 4,21 85,5 I± 4 ,91 
40 - 49 18,l 17,8 35,9 16,5 15,6 32,l 90,9 I± 5,31 87,9 I± 6 ,21 89,4 I± 4,01 
50 - 64 19,2 20,5 39,7 16,1 19,3 35,4 83,9 I± 6,91 93,8 I± 4,21 89,0 I± 4,01 
65 - 74 12,5 12,0 24,5 10,4 11,5 21,9 82,6 1±11,51 96,0 1± 6,01 89,2 I± 6,71 
75 -

18 - 100,8 97,l 197,8 81,7 83,7 165,4 81,0 I± 3,41 86,3 I± 3,0 I 83,6 I± 2,31 

Norrbottens län 

Förstagångsväljare 11,3 8,2 72,1 1±10,71 
21 - 29 20,0 16,9 36,9 13,2 11,3 24,5 65,7 I+ 9,0) 67,0 1±10,21 66,3 I± 6,81 
30 - 39 18,6 15,8 34,4 14,3 13,5 27,8 76,9 I+ 8,31 85,2 1± 6,91 80,7 I± 5,51 
40 - 49 19,8 16,9 36,7 16,0 15,2 31,3 81,l I+ 7,01 90,1 I± 5,71 85,3 I± 4,61 
50 - 64 22,9 20,4 43,3 20,3 18,l 38,3 88,4 I± 5,51 88,5 I± 5,61 88,5 I± 3,91 
65 - 74 12,l 22,8 10,0 20,l 82,3 1±11,51 88,0 I± 7 ,21 
75 -

18 - 101,3 96,9 198,1 81,6 77,6 159,2 80,6 I± 3,41 80,l I± 3,5l 80,4 I± 2,41 

Hela riket 18- 3 220,3 3 312,4 6 532,7 2 775,0 2 899,0 5 674,0 86,2 I± 0,51 87,5 I± 0,51 86,9 I± 0,41 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973 - 09 - 15 



S~B Tabell 8 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön, civilstånd och ålder 
Election lo the Riksdag 1991 . Voters by sex , marital status and age 

Civilstånd Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ 

Ålder Hän KvirYlOr Sunvna Män KvirYlOr Summa Hän 

Gifta 

Förstagångsväljare 53,3 45,5 98,9 45,8 38,4 84,2 85,8 U:. 4,01 

21 - 24 16,6 22,6 13,7 19,5 
25 - 29 56,8 94,7 151,5 48,0 81,7 129,7 84,5 ( + 4,11 
30 - 34 128,4 156,0 284,4 113,0 143,9 256,9 88,0 (♦ 2,41 
35 - 39 181,6 196,9 378,5 160,7 183,5 344,1 88,5 (♦ 2,01 
40 - 44 233,8 246,9 480,7 213,3 226,6 440,0 91,2 (+ 1,51 
45 - 49 266,4 273,4 539,8 245,0 252,8 497,8 92,0 (i 1,41 

50 - 54 206,0 214,3 420,3 192,1 199,6 391,7 93,2 I± 1,41 
55 .. 59 180,1 194,6 374,7 161,7 179,0 340,7 89,8 I+ 1,91 
60 - 64 180,0 197,0 377,0 167,7 183,7 351,3 93,1 (♦ 1,61 
65 - 69 170,5 199,3 369,8 162,8 183,6 346,4 95,5 (+ 1, 71 
70 - 74 162,6 196,5 359,1 148,3 177,0 325,3 91,2 (♦ 2,41 
75 - 239,4 384,3 623,8 199,5 281,9 481,4 83,3 ( :i 3,91 

18 - 2 065,2 2 416,0 4 481,2 1 863,6 2 145,4 4 009,0 90,2 I± 0,61 

Ej gifta 

Förstagångsväljare 133,3 117,2 250,5 102,7 94,1 196,8 77,1 I± 3,11 

21 - 24 222,1 187,8 409,9 172,7 159,5 332,3 77,8 I+ 2,31 
25 - 29 266,8 199,5 466,3 211,5 168,5 380,0 79,3 (+ 2,11 
30 - 34 160,7 109,6 270,3 127,5 93,7 221,2 79,3 (♦ 2,71 
35 - 39 112,0 76,7 188,7 91,1 66,7 157,8 81,3 (♦ 3 ,11 
40 - 44 74,7 51,5 126,2 62,0 45,3 107,3 83,0 (+ 3,6) 
45 - 49 54,7 30,9 85,5 43,2 26,8 70,1 79,1 (± 4,61 

50 - 54 31,2 15,6 46,8 24,2 14,l 38,3 77,6 (+ 6,21 
55 - 59 19,7 11,7 31,4 16,6 10,7 27,3 84,5 (♦ 6,71 
60 - 64 19,3 14,8 34,1 15,7 12,8 28,4 81,3 ( :i 7,31 
65 - 69 22,3 19,6 41,9 17,3 17,1 34,4 77,4 I± 9,5) 
70 - 74 15,3 26,5 10,8 20,0 70,5 1±12,41 
75 - 1 155,2 896,3 2 051,5 911,5 753,6 1 665,0 78,9 I± 1,0l 

18 - 3 220,3 3 312,4 6 532,7 2 775,0 2 899,0 5 674,0 86,2 I± 0,5) 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 

av röstberättigade 

KvirYlOr Summa 

84,4 I± 4,3) 85,2 

82,7 (+ 7,61 86,3 
86,3 (♦ 2,91 85,6 
92,3 (+ 1,71 90,3 
93,2 (♦ 1,51 90,9 
91,8 (+ 1,41 91,5 
92,5 1:i 1,3) 92,2 

93,1 {+ 1,41 93,2 
92,0 ( + 1,61 90,9 
93,2 {♦ 1,51 93,2 
92,1 (♦ 2,01 93,7 
90,l (♦ 2,31 90,6 
73,4 ( :i 3,71 77,2 

88,8 ( ± 0,6) 89,5 

80,3 I± 3,0) 78,6 

84,9 (+ 2,21 81,1 
84,5 (♦ 2,11 81,5 
85,5 (♦ 2,81 81,8 
87,0 (♦ 3,11 83,6 
88,0 (♦ 3,71 85,0 
87,0 I± 5,0) 81,9 

90,5 (+ 6,01 81,9 
91,0 (♦ 6,81 86,9 
86,2 (♦ 7,4) 83,4 
87,5 I± 7,91 82,1 

75,4 
84,1 I± 1,0) 81,2 

87,5 I± 0,51 86,9 

( ± 

( + 
(♦ 
(+ 
(+ 
(+ 
( :i 
( + 
(♦ 
(♦ 
(♦ 
(+ 
( :i 

I± 

I± 

( + 
(♦ 
(+ 
(♦ 
(♦ 
(± 

( + 
(♦ 
(♦ 
(♦ 
(♦ 
(± 

( ± 

2,91 

5,91 
2,41 
1,51 
1,21 
1,01 
0,91 

1,0l 
1,21 
1,11 
1,31 
1,71 
2,71 

0,41 

2,21 

1,61 
1,51 
2,01 
2,31 
2,61 
3,41 

4,61 
4,91 
5,21 
6,31 
8,91 
0,71 

0,41 

tv w 
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Tabell 9 Riksdagsvalet 1991 länsvis. Röstningsförhållanden efter kön och civilstånd 
Election to the Riksdag 1991 by county. Voters by sex and marital status 

Län Röstberättigade 1000-tal Rösta11de 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Civilstånd Hän Kvinnor Summa Hän Kvinnor Summa Hän Kvinnor Summa 

Stockholms län 
Gifta 345,2 423,8 769,1 313,2 382,5 695,8 90,7 (+ 1,31 90,2 (+ 1,21 90,5 (+ 0,9) 
Ej gifta 211,0 190,0 401,1 169,4 164,8 334,2 80,3 I± 2,11 86,7 I± 1,9) 83,3 I± 1,4) 

Summa 556,3 613,9 1 170,1 482,6 547,3 1 030,0 86,8 '! 1,2) 89,2 '! 1,01 88,0 '! 0,8) 

Uppsala län 
Gifta 64,2 69,6 133,8 55,5 61,8 117,3 86,4 I! 3,7l 88,9 (+ 3,21 87,7 (+ 2,4) 
Ej gifta 36,9 33,7 70,6 31,4 27,4 58 ,8 84,9 I! 4,51 81,3 I± 5,4) 83,2 I± 3,51 

Summa 101,1 103,3 204,4 86,9 89,2 176,1 85,9 I± 2,81 86,4 '! 2,8) 86,1 '! 2,01 

Södermanlands län 
Gifta 59,5 72,5 132,0 55,0 66,4 121,5 92,5 l + 2,81 91,6 (+ 2,7) 92,0 (+ 2,01 
Ej gifta 28,7 20,3 49,0 20,9 18,2 39,1 72,8 I± 6,41 89,6 (i 5,3) 79,7 I± 4,5) 

Sumia 88,2 92,8 181,0 75,9 84,6 160,5 86,1 l ! 2,91 91,2 '! 2,4) 88,7 '! 1,91 

Östergötlands län 
Gifta 94,5 113,7 208,2 85,2 102,3 187,4 90,1 (! 2,61 89,9 (+ 2,4) 90,0 (+ 1,71 
Ej gifta 52,2 39,7 91,9 41,6 35,0 76,6 79,6 I± 4,31 88,1 l± 4,01 83,3 I± 3,01 

Summa 146,7 153,4 300,2 126,8 137,2 264,0 86,4 l! 2,3) 89,4 l ! 2,ll 88,0 ( ! 1,5) 

Jönköpings län 
Gifta 77,1 89,3 166,4 70,3 79,5 149,8 91,2 (+ 2, 7 l 89,0 (+ 2,81 90,0 ( + 2,01 
Ej gifta 40,3 29,3 69,5 31,3 26,0 57,3 77,7 I± 5,4) 88,8 I± 4,7) 82,3 I± 3,71 

Summa 117,4 118,6 23b,0 101,6 105,5 207,1 86,6 '! 2,6) 89,0 ( ! 2,41 87,8 ( ! 1,81 

Kronobergs län 
Gifta 41,1 47,6 88,8 36,2 41,7 77,9 87,9 l + 4,21 87,6 I+ 4,01 87,7 ( + 2,91 
Ej gifta 21,3 16,0 37,3 17,1 12,6 29,7 60,3 l± 6,71 78,4 I± 8,01 79,5 I± 5,ll 

Summa 62,4 63,7 126,1 53,2 54,3 107,6 85,3 ( ! 3,6) 85,3 I! 3,6) 85,3 I! 2,6) 

Kalmar län 
Gifta 60,3 68,1 126,4 52,7 56,9 109,7 67,4 I+ 3,6) 83,6 (+ 3,71 85,4 I+ 2,6) 
Ej gifta 30,1 22,2 52,3 25,7 19,5 45,2 85,3 I± 5,11 88,1 l± 5,41 86,5 I± 3,71 

Summa 90,4 90,3 160,7 78,4 76,5 154,9 86,7 l ! 2,91 84,7 l ! 3,11 85,7 '! 2,11 



S~B Tabell 9 (forts) 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal 

Civilständ Hän Kvinnor Summa Hän Kvinnor 

Gotlands län 
Gifta 14,2 16,5 30,7 13,5 15,7 
Ej gifta 11,4 9,0 20,4 9,7 8,1 

Sunma 25,6 25,5 51,1 23,l 23,8 

Blekinge län 
Gifta 35,5 41,7 77,2 32,6 37,4 
Ej gifta 20,1 10,5 30,6 16,7 9,1 

Summa 55,6 52,2 107,8 49,3 46,5 

Kris tians tads län 
Gifta 73,3 90,9 164,2 63,6 80,8 
Ej gifta 30,0 23,9 53,9 24,1 20,3 

Summa 103,3 114,8 218,1 87,7 101,1 

Malmöhus län 
Gifta 198,1 242,6 440,7 181,3 211,9 
Ej gifta 98,6 80,8 179,5 77,7 67,7 

Summa 296,7 323,4 620,1 259,0 279,6 

Hallands län 
Gifta 58,9 71,3 130,1 54,3 67,1 
Ej gifta 30,8 21,6 52,3 25,5 18,6 

Summa 89,7 92,8 182,5 79,8 85,6 

Göteborgs o Bohuslän 
Gifta 206,5 222,4 428,8 187,4 203,6 
Ej gifta 134,1 99,7 233,8 108,7 87,2 

Summa 340,5 322,1 662,6 296,1 290,8 

Älvsborgs län 
Gifta 112,5 122,0 234,5 100,7 106,8 
Ej gifta 52,9 42,5 95,5 40,2 36,4 

Summa 165,5 164,5 330,0 141,0 143,2 

Röstande i ¼ 

Summa Hän 

29,2 94,6 ( ♦ 5,41 
17,8 84,8 (± 9,31 

47,0 90,2 l ± 5,21 

70,0 91,7 (♦ 3,8) 
25,8 83,0 I± 6,31 

95,8 88,6 ( ± 3,4) 

144,3 86,7 (♦ 3,31 
44,5 80,4 I± 5,41 

188,8 84,9 ( ± 2,81 

393,2 91,5 ( ♦ 1,71 
145,4 78,8 (± 3,3) 

538,6 87,3 ( ± 1,61 

121,4 92,2 (♦ 2,9l 
44,1 82,8 (± 5,21 

165,4 89,0 ( ± 2,61 

391,0 90,7 (♦ 1,9l 
195,9 81,1 I± 3,ll 

586,8 86,9 I± 1,71 

207,6 89,5 ( ♦ 2,4l 
76,6 76,0 I± 4,6l 

284,2 85,2 ( ± 2,31 

av röstberättigade 

Kvirnor Summa 

95,3 (♦ 4,51 95,0 
90,2 (± 8,2) 87,2 

93,5 (_! 4,2) 91,8 

89,8 (♦ 3,8l 90,6 
86,9 I± 8,0l 84,4 

89,2 ( ± 3,41 88,9 

88,9 (♦ 2,9) 87,9 
85,1 I± 5,5) 82,5 

88,1 ( ± 2,61 86,6 

87,3 (+ 1,9l 89,2 
83,7 (± 3,31 81,0 

86,4 ( ± 1,6) 86,9 

94,1 ( ♦ 2,31 93,3 
86,1 (± 5,91 84,2 

92,2 ( ± 2,31 90,7 

91,6 (♦ 1,71 91,2 
87,4 I± 2,81 83,8 

90,3 I± 1,51 88,6 

87,6 l± 2,5) 88,5 
85,6 ( ± 4,31 80,3 

87,1 ( ± 2,21 86,1 

( ♦ 

I± 

( ± 

l + 
I± 

l ± 

(+ 
(± 
( ± 

( ♦ 

(± 
( ± 

(♦ 

I± 

l ± 

(♦ 

I± 

l± 

(♦ 

(± 
I± 

3,5l 
6,3l 

3,3l 

2,71 
5,01 

2,41 

2,21 
3,91 

1,9l 

1,3) 
2,4) 

1,1) 

1,81 
3,91 

1, 7 l 

1,3) 
2,ll 

1,11 

1,8l 
3,21 

1,61 

1--.) 
VI 
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Tabell 9 (forts) 
0\ 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i :< av röstberättigade 

Civilstånd Hän Kvirnor Summa Hän Kvirnor Summa Hän Kvirnor Summa 

Skaraborgs län 
Gifta 67,1 76,5 143,6 61,1 68,2 129,3 91,1 (+ 2,9) 89,l ( + 3,0) 90,0 (+ 2,11 
Ej gifta 36,l 25,5 61,6 28,9 21,6 50,5 80,1 (i 5,11 84,7 (i 5,5) 82,0 (i 3,8) 

Summa 103,2 102,0 205,2 90,0 89,8 179,8 87,2 I± 2,7) 88,0 I± 2,7) 87,6 I± 1,91 

Värmlands län 
Gifta 68,3 79,2 147,5 63,0 70,l 133,1 92,3 ( + 2,7) 88,4 (+ 3,11 90,2 ( + 2,11 
Ej g ifta 35,8 28,3 64,0 28,9 21,9 50,9 80,9 •i 5,0) 77,6 •i 6,2) 79,4 •i 3,9) 

Summa 104,0 107,5 211,5 91,9 92,0 183,9 88,4 I± 2,5) 85,6 I± 2,8) 86,9 I± 1,9) 

Örebro län 
Gifta 67,7 77,6 145,3 58,3 69,2 127,5 86,2 ( + 3,6) 89,2 (+ 3,0) 87,8 ( + 2,3) 
Ej gifta 34,3 25,7 59,9 28,3 21,0 49,3 82,6 (f 5,1) 81,9 •i 5,8) 82,3 •i 3,8) 

Summa 101,9 103,3 205,2 86,6 90,3 176,9 85,0 I± 2,9) 87,4 I± 2,71 86,2 I± 2,0) 

Väs tmanlands län 
Gifta 64,1 69,2 133,4 59,6 62,5 122,l 92,9 (+ 2,7) 90,3 ( + 3,0) 91,6 ( + 2,0) 
Ej gifta 32 ,8 23,4 56,2 25, 7 18,8 44,6 78,3 •i 5,4) 80,7 •i 6,2) 79,3 •i 4,11 

Sunma 97,0 92,6 189,5 85 ,3 81,4 166,7 87,9 I± 2,71 87,9 I± 2,8) 87,9 I± 1,91 

Kopparbergs län 
Gifta 69,0 85,7 154,7 6 2,8 71,7 134,5 91,0 I± 2,9) 83 , 7 ( + 3,5) 87 , 0 (+ 2,3) 
Ej gifta 39,4 28,3 67,7 26,8 21,6 48,3 67,9 li 5,8) 76,1 •i 6,3) 71,4 •i 4,3) 

SU11wna 108,4 114,0 222,4 89,6 93,3 182,8 82,6 I± 3,0l 81,8 I± 3,11 82,2 I± 2 ,11 

Gävleborgs län 
Gifta 66,4 87,6 154,0 60,4 71,3 131,6 90,8 (+ 3,0) 81,4 ( + 3,6) 85,5 (+ 2,4) 
Ej gifta 42,2 31,2 73,5 33,9 24,8 58,6 80,2 I± 4,8) 79,3 •i 5,8) 79,8 •i 3,7) 

Summa 108,7 118,8 227,5 94,2 96,0 190,2 86,7 I± 2, 71 80,8 I± 3,11 83,6 I± 2,0) 

Västernorrlands län 
Gifta 66,9 73,l 140,0 62,0 66,8 128,7 92,6 ( + 2,8) '11,3 (+ 2,8) 91,9 (+ 2, 0) 
Ej gifta 34,7 26,l 60,8 27, 3 20,2 47,5 78,7 ( _! 5,3) 77,5 •i 6,2) 78,1 •i 4,0) 

Summa 101,6 99,3 200,9 89,3 87,0 176,3 87,9 I± 2,7) 87,7 I± 2,7) 87,8 I± 1,9) 



S~B Tabell 9 (forts) 

Län Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Civilstånd Hän Kvinnor Sunma Hän Kvinnor Sunma Hän Kvinnor Sunma 

Jämtlands län 
Gifta 30,4 36,4 66,7 26,9 31,5 58,4 88,6 ( + 5,01 86,6 ( + 4,81 87,5 ( + 3,5) 
Ej gifta 23,6 13,5 37,0 16,5 11,1 27,6 70,2 (!_ 7,41 8 2 ,5 ( i 8,0 ) 74,7 ( i 5,61 

Sunvna 54,0 49,8 103,8 43,5 42,6 86,1 80,5 I± 4,51 85,5 I± 4,11 82,9 I± 3,11 

Väs terbottens län 
Gifta 64,0 71,0 135,1 54,5 62,4 116,9 85,2 ( + 3,91 87,8 ( + 3,31 86,6 (+ 2,51 
Ej gifta 36,7 26,0 62,8 27,1 21,3 48,5 73,9 I± 5,81 82,0 (!_ 6,01 77,2 I± 4,21 

Sunma 100,8 97,1 197,8 81,7 83,7 165,4 81,0 I± 3,31 86,3 I± 2,91 83,6 I± 2,21 

Norrbottens län 
Gifta 60,3 67,7 128,0 53,7 57,2 110,9 89,0 I+ 3,41 84,6 ( + 3,61 86,7 (+ 2,51 
Ej gifta 41,0 29,2 70,2 28,0 20,3 48,3 68,3 ( i 5,81 69,7 ( i 7,21 68,9 I± 4,51 

Sunma 101,3 9b,9 198,1 81,6 77,6 159,2 80,6 I± 3,21 80,1 I± 3,31 80,4 I± 2,31 

Hela riket 
Gifta 2 065,2 2 416,0 4 481,2 1 863,6 2 145,4 4 009,0 90,2 ( + 0,51 88,8 (+ 0,51 89,5 ( + 0,31 
Ej gifta 1 155,2 896,3 2 051,5 911,5 753,6 1 665,0 78,9 I± 0,91 84,1 ( i 0,9) 81,2 ( i 0,6) 

Summa 3 220,3 3 312,4 6 532,7 2 775,0 2 899,0 5 b74,0 86,2 I± 0,41 87,5 l± 0,41 86,9 I± 0,31 



S~B N 

Tabell 10 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden, efter kön, sysselsättningsstatus och ålder. 18-74 år 00 

Election to the Riksdag 1991 . Voters by sex, employment and age . Age 18 -74 

Sysselsätt- Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 
ningsstatus 

Ålder Hän KvilVlOr Summa Hän KvilYlOr Sumia Hän KvilYlOr Summa 

I arbetskraften 2 350,7 2 101,8 4 452,5 2 044,5 1 910,0 3 954,4 87,0 ( ± 0,61 90,9 ( ± 0,5) 88,8 I± 0,4) 

Sysselsatta 

förstagångsväljare 101,2 94,6 195,8 79,7 78,2 157,9 78,7 (+ 3,41 82,7 I+ 3,21 80,7 (+ 2,3) 
21 - 24 175,8 152,3 328,1 138,5 132,2 270,7 78,8 I+ 2,61 86,8 (+ 2,3 l 82,5 I+ 1,71 
25 - 29 283,3 247,3 530,6 231,5 214,8 446,2 81,7 I+ 2,01 86,8 (+ 1,81 84,1 I+ 1,31 
30 - 34 264,2 231,7 495,9 225,3 210,8 436,2 85,3 (+ 1,81 91,0 (+ 1,51 88,0 I+ 1,2) 
35 - 39 271,4 252,7 524,1 237,9 233,9 471,8 87,7 I± 1,7J 92,6 (+ 1,31 90,0 (+ 1,11 
40 - 44 293,8 276,9 570,7 266,2 254,0 520,2 90,6 l ± 1,41 91,7 I± 1,31 91,1 I± 1,01 

45 - 49 302,2 279,6 581,9 274,9 259,3 534,2 90,9 (+ 1,41 92,7 I+ 1,31 91,8 ( + 0,91 
50 - 54 218,2 206,7 425,0 202,1 196,2 398,3 92,6 (+ 1,51 94,9 (+ 1,21 93,7 I+ 1,01 
55 - 59 176,7 164,1 340,8 160,8 153,5 314,3 91,0 I+ 1,81 93,5 I+ 1,61 92,2 I+ 1,21 
60 - 6'+ 127,8 118,6 246,3 120,6 114,5 235,1 94,4 I+ 1,7J 96,6 I+ 1,4) 95,4 I+ 1,11 
65 - 74 56,7 25,0 81,8 53,8 22,2 76,1 94,8 I± 3,11 88,9 I± 6,51 93,0 I± 3,01 

s,_a 18- 74 2 271,4 2 049,5 4 321,0 1 991,2 1 869,7 3 860,9 87,7 I± 0,61 91,2 I± 0,5) 89,4 I± 0,4) 

Arbets lösa 79,2 52,3 131,5 53,2 40,3 93,5 67,2 I± 4,61 76,9 I± 4,81 71,1 I± 3,41 
-------·----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ej i arbetskraften 610,2 777,8 l 387,9 518,0 673,4 1 191,4 84,9 I± 1,4) 86,6 I± 1,11 85,8 I± 0,9) 

Arbeta r i eget hushåll 

förstagångsvä ljare 
21 - 29 0,5 18,6 19,0 0,5 14,0 14,4 100,0 I± 1,41 75,3 I+ 8,31 75,9 I+ 8,lJ 
30 - 39 0,5 18,8 19,2 0,5 16,3 16,8 100,0 1±. 1,4) 87 ,1 I+ 6,21 87 , 4 I+ 6 , 11 
40 - 4 9 0,4 9,7 10,2 0,2 9,0 9,1 36,3 1±66,61 92,1 I+ 6,91 89,7 I+ 7,7) 
50 - 64 0,8 39,5 40,4 0,8 34,2 35,1 100,0 (±66,61 86,6 (+ 4,41 86,8 (+ 4,31 
65 - 74 1,2 28,1 29,3 0,9 26,7 27,6 76,5 1±41,61 94,9 l± 4,41 94,1 I± 4,71 

Summa 18-74 3,5 116,7 120,2 2,9 101,6 104,5 83,6 1±17,61 87,1 I± 2,71 87,0 I± 2,6) 

Studercinde 108,7 115,6 224,3 91,9 99,1 191,0 84,5 (± 2,91 85,7 I± 2,7) 85,1 I± 2,01 

övr iga ej i arbetskraften 

först agångsväljare 23,1 8,0 31,1 17,4 5,7 23,1 75,3 (± 8,01 70,7 1±13,31 74,1 I+ 6,81 
21 - 29 19,0 16,4 35,4 12,3 9,4 21,7 64,5 I± 9,41 57,6 1±10,21 61,3 I+ 6,91 
30 - 39 18,1 13,8 31,9 9,4 8,2 17,6 51,9 1±10,61 59,2 1±11,31 55,1 I+ 7,8) 
40 - 49 19,7 22,5. 42,2 12,2 17,1 29,3 62,1 I± 9 ,4 I 76,1 I± 7,31 69,6 I+ 5,9) 
50 - 64 102,6 109,8 212,3 84,8 93 ,2 178,0 82,6 I± 3,11 85,0 I± 2,81 83,8 I+ 2,11 
65 - 74 315,5 374,9 690,4 287, 2 339,0 626,2 91,0 I± 1,71 90,4 I± 1,61 90,7 I± 1,21 

Summa 18-74 498,0 545,4 l 043,4 423,2 472,7 895,9 85,0 I± 1,61 86,7 ( ± 1,41 85,9 I± 1,0) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Samtliga 18-74 2 960,8 2 879,6 5 840,4 2 562,5 2 583,3 5 145,9 86,5 I± 0,5 1 89,7 I± 0,51 88,1 I± 0 ,41 

förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973- 09-15 



S~B Tabell 11 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön, sysselsättningsstatus och civilstånd. 18- 74 år 

Election tothe Riksdag 1991 . Voters by sex , employment status and marital statu s. Ag e 18 - 74 

Sysselsätt- Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 
ni"!;lsstatus 
Civ1lständ Hän Kvirnor Sl..nma Hän Kvirnor Sl..nma Hän Kvirnor Sunma 

I arbetskraften 2 350,7 2 101,8 4 452,5 2 044,5 1 910,0 3 954,4 87,0 ( ± 0,61 90,9 I± 0,51 88,8 ( ± 0,41 

Sysselsatta 

Gifta 1 381,6 1 397,3 2 778,9 1 267,6 1 302,0 2 569,6 91,8 ... 0,61 93,2 {-t 0,51 92,5 ... 0,41 
Ej gifta 889,9 652,2 1 542,1 723,6 567,7 1 291,4 81,3 I± 1,11 87,0 I± 1,11 83,7 I± 0,81 

Summa 2 271,4 2 049,5 4 321,0 1 991,2 1 869,7 3 860,9 87,7 I± 0,61 91,2 ( .:! 0,51 89,4 I± 0,41 

Arbetslösa 

Gifta 26,3 27,1 53,4 19,7 22,0 41,7 74,9 ... 7,21 81,0 I± 6 ,21 78,0 ... 4,71 
Ej gifta 52,9 25,2 78,2 33,6 18,3 51,8 63,4 I± 5,8) 72,5 I± 7,41 66,3 I± 4,6) 

Sunma 79,2 52,3 131,5 53,2 40,3 93,5 67,2 ( ± 4,61 76,9 I± 4,8) 71,1 I± 3,41 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ej i arbetskraften 610,2 777,8 1 387,9 518,0 673,4 1 191,4 84,9 I± 1,41 86,6 I± 1,11 85,8 I± 0,9l 

Arbetar i eget hushåll 

Gifta 97,6 100,3 86,8 88,9 88,9 ... 2,71 88,7 (-t 2,71 
Ej gifta 19,2 20,0 14,9 15,7 77,5 I± 8,01 78,4 I± 7,71 

Summa 116,7 120,2 101,6 104,5 87,1 I± 2, 71 87,0 ( ± 2,61 

Studerande 

Gifta 34,4 37,0 71,3 30,8 32,4 63,2 89,8 1-t 4,31 87,6 1-t 4,4) 88,6 ... 3,1) 
Ej gifta 74,4 78,6 153,0 61,0 66,7 127,8 82,1 I± 3,71 84,8 I± 3,3) 83,5 I± 2,5) 

Summa 108,7 115,6 224,3 91,9 99,l 191,0 84,5 I± 2,91 85,7 I± 2,71 85,1 I± 2,0) 

övriga ej i arbetskraften 

Gifta 383,9 474,1 858,0 346,9 421,7 768,7 90,4 {-t 1,51 89,0 ... 1,41 89,6 ... 1,0) 
Ej gifta 114,0 71,3 185,3 76,3 50,9 127,2 66,9 I± 4,0) 71,4 I± 4,8) 68,6 I± 3,11 

Summa 498,0 545,4 1 043,4 423,2 472,7 895,9 85,0 I± 1,61 86,7 I± 1,41 85,9 I± 1,01 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Samtliga 

Gifta 1 828,8 2 033,1 3 861,9 1 667,2 1 864,8 3 532,0 91,2 ... 0,61 91,7 ... 0,5) 91,5 ... 0,4) 
Ej gifta 1 132,0 846,5 1 978,5 895,3 718,5 1 613,8 79,1 I± 1,0 I 84,9 I± 1,0) 81,6 I± 0,7) 

Summa 2 960,8 2 879,6 5 840,4 2 562,5 2 583,3 5 145,9 86,5 ( ± 0,5) 89,7 I± 0,5) 88,1 ( ± 0,4) 

N 

'° 



S~B w 

Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön, näringsgren och yrkesställning. 18- 74 år 
0 

Tabell 12 

Election to the Riksdag 1991 . Voters by sex , industry and occupational status. Age 18 - 74 

Kod Näringsgren Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Yrkess tällning Hän Kvirnor Summa Hän Kvirnor Summa Hän Kvirnor Sl.nna 

1 Jorcbruc.,skogs-
bruc.,jakt och fiske 

Föret'il'are 71,6 20,8 92,4 65,3 20,0 85,3 91,2 I -t 2,81 96,4 1-t 3,31 92,4 1-t 2,31 
Anstäl da 44,5 12,9 57,4 37,6 11,4 48,9 84,4 I± 4,51 88,1 I± 7,31 85,3 I± 3,91 
medh .älpanda 
fami!jemedlenwnar 10,4 9,6 92,0 I± 7,41 

Summa 119,5 40,7 160,2 106,2 37,6 143,9 88,9 I± 2,41 92,3 I± 3,4) 89,8 I± 2,0) 

2-4 Gruvor och mineral-
brott, tillverknings-
industri, el-, gas-, 
värme- och vattenverk 

Föret~are inkl 
mect-i ·ä panda 
fami!femedlenwnar 35,7 7,0 42,7 30,9 6,8 37,7 86,5 I± 4,81 97,1 1-t 5,2) 88,3 1-t 4,ll 
Ans tä lda 608,3 220,6 828,9 523,4 196,2 719,6 86,0 I± 1,21 88,9 I± 1,71 86,8 I± l,0l 

Summa 644,0 227,6 871,6 554,4 203,0 757,3 86,l I± 1,ll 89,2 I± 1,71 86,9 I± 0,91 

5 Byggnadsindustri 

Föret~are inkl 
mect-i ·ä panda 
fami!femedlenwnar 42,7 45,7 38,3 41,2 89,7 (-t 3,9) 90,3 1-t 3,71 
Anstä lda 242,0 23,2 265,2 203,9 20,5 224,4 84,3 I± 2,01 88,l I± 5,51 84,6 •i 1,81 

Summa 284,7 26,l 310,9 242,3 23,4 265,6 85,l I± 1,81 89,4 I± 4,9) 85,5 I± 1,71 

6 Varuhandal, restau-
rang- och hotell-
rörelse 

Föret~are inkl 
medh ·ä pande 
fami!femedlennar 55,5 31,l 86,7 48,0 27,6 75,6 86,4 (-t 3,91 88,7 (-t 4,71 87,3 1-t 3,01 
Anstä lda 237,6 259,0 496,6 205,8 234,4 440,2 86,6 I± 1,91 90,5 I± 1,51 88,6 •i 1,21 

Summa 293,2 290,2 583,3 253,8 262,0 515,8 86,6 I± 1,71 90,3 I± 1,41 88,4 I± l,ll 



S~B Tabell 12 (forts) 

Kod Näringsgren Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Yrkess tällning Hän KvilYl<>r Summa Hän KvilYl<>r Summa Hän KvilYlOr Summa 

7 Samfärdsel, post-
och televerk 

Föret:yare inkl 
medh "ä panda 
familiemedlenwnar 28,6 33,0 24,3 28,8 85,0 (+ 5,61 87,l (+ 4,91 
Anstä Ida 188,4 95,6 284,0 161,7 87,7 249,3 85,8 (i. 2 ,11 91,7 I± 2,31 87,8 I± 1,6) 

Summa 217,0 100,l 317,1 186,0 92,1 278,l 85,7 ( ± 2,01 92,1 ( ± 2,2) 87,7 ( ± 1,5) 

8 Banker och försäk-
rings institut,fastig-
hetsförvaltning och 
l..f)pdragsverksannet 

Föret:yare inkl 
medl "ä panda 
familiemedlemmar 43,2 12,1 55,3 41,8 11,6 53,4 96,6 (+ 2,41 95,7 (+ 4,91 96,4 I+ 2 ,11 
Anstä lda 188,6 162,5 351,l 172,5 151,2 323,7 91,5 I± 1, 71 93,0 ( i 1,6 ) 92,2 I± 1,2) 

Summa 231,8 174,6 406,4 214,3 162,7 377,0 92,4 (±_ 1,51 93,2 ( .! 1,6) 92,8 (± 1,ll 

9 Offentlig förvalt-
ning och andra 
tjänster 

j:öret:yare inkl 
mecl-o "ä panda 
familiemedlemmar 36,6 28,2 64,8 32,3 24,3 56,6 88,1 (+ 4,6) 86,2 ( + 5,4) 87,3 (+ 3,51 
Anstä lda 441,4 l 159,7 l 601,1 399,2 1 062,3 1 461,6 90,5 ( i 1, 2 1 91,6 I± 0,71 91,3 (i. 0,61 

Summa 478,0 l 188,0 1 665,9 431,5 1 086,6 1 518,1 90,3 I± 1,11 91,5 I± 0,7) 91,1 I± 0,6) 

99 Ei identifierbar 
e ler ej angiven 
näringsgren 

Samtliga i arbets-
kraften 2 271,4 2 049,5 4 321,0 1 991,2 1 869,7 3 860,9 87,7 (± 0,61 91,2 (± 0,51 89,4 (±_ 0,41 

Därav 

Förettlare 312,l 99,8 411,9 279,0 92,0 371,0 89,4 (+ 1,51 92,2 (+ 2,21 90,l t + 1,21 
Anstäl da 1 953,4 1 935,0 3 888,4 l 706,6 l 764,9 3 471,5 87,4 I± 0,61 91,2 ( i 0 , 5) 89,3 I± 0,4) 
rnecfljälpanda 
familjemedlemmar 14,7 20,6 12,8 18,5 86,8 I± 7,61 89,8 I± 5,91 



S~B l;.) 

Tabell 13 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön, näringsgren och ålder. 18- 74 år 
N 

Election to the Riksdag 1991 . Voters by sex , industry and age. Age 18 - 74 

Kod Näringsgren Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i¼ av röstberättigade 

Alder Hän Kvil'YlOr Summa Hän KvirY10r Summa Hän Kvil'YlOr Summa 

l Jorcbruk,skogsbruk, 
jakt och fiske 

Förstagångsväljare 
21-29 14,3 19,2 11,6 15,7 81,3 (!_ 8,81 82,1 (!_ 7,41 
30- 39 20,8 7,1 27,9 18,2 6,2 24,4 87,5 (!_ 6,01 86,9 (!_10,21 87,4 (!_ 5,21 
40 - 49 26,3 10,8 37,0 23,6 10,5 34,1 89,8 I± 4,81 97,3 (!_ 3,91 92,0 (!_ 3 ,61 
50-64 37,2 14,5 51,6 34,1 14,1 48,2 91,8 (!_ 3,71 97,6 (!_ 3,21 93,4 (!_ 2,81 
65-74 17,4 20,5 15,8 18,2 90,5 (!_ 7,51 88,7 (!_ 7,51 

Summa 119,5 40,7 160,2 106,2 37,6 143,9 88,9 (!_ 2,41 92,3 I!. 3 ,4 I 89,8 (!_ 2,01 

2-4 Gruvor och mineral-
brott, tillverknings-
industri, el-, gas-, 
värme- och vattenverk 

Förstagångsväljare 25,5 7,5 33,0 18,4 5,4 23,8 72,1 (!_ 7,41 72,1 (!_13,31 72,1 (!_ 6 ,51 
21-29 145,2 49,6 194,8 114,6 41,3 155,8 78,9 (!_ 2,91 83,2 f!_ 4,31 80,0 (!_ 2,4) 
30 - 39 149,8 53,1 202,9 128,4 48,9 177,4 85,8 I± 2,4) 92,2 I± 3 ,0 I 87,4 (!_ 1,91 
40-49 160,8 62,5 223,3 144,9 55,7 200,6 90,1 (!_ 1,91 89, 2 I!. 3 , 2 I 89,8 (!_ 1,71 
50-64 154,8 53,0 207,8 140,7 49,7 190,4 90 , 9 I!. l , 9 I 93,7 (!_ 2,71 91,6 (!_ 1,61 
65-74 

Summa 644,0 227,6 871,6 554,4 203,0 757,3 86,1 f!_ 1,11 89,2 (!_ 1,71 86,9 (!_ 0 ,91 

5 Byggnadsindustri 

Förstagångsväljare 18,3 19,7 13,6 14,8 74,8 f± 8,51 75,0 (!_ 8,11 
21-29 69,l 74,3 56,2 60,9 81,4 I± 4,01 82,1 (!_ 3 ,81 
30-39 63,9 69,2 52,1 56,2 81,5 (!_ 4,11 81,2 (_t 4,01 
40 - 49 73,3 7,2 80,5 64,0 6,9 70,9 87,4 (!_ 3,21 94,9 (!_ 6 ,6) 88,0 I!. 3,01 
50- 64 57,8 64,3 53,8 60,1 93,1 f!. 2,71 93,3 (!_ 2 ,61 
65-74 

Surnna 284,7 26,1 310,9 242,3 23,4 265,6 85,1 (!_ 1,8) 89,4 (!_ 4,91 85,5 f!. 1,71 

6 Varuhandel, restau-
rang- och hotell-
rörelse 

Förstagångsväljare 23,2 27,6 50,9 19,8 22,9 42,6 85,2 f !. 6, 2 I 82,7 I!. 5,81 83,8 (!_ 4,21 
21 -29 69,9 74,2 144,1 54,7 64,1 118,8 78,3 I!. 4 ,21 86,4 I± 3,31 82,4 (!_ 2,71 
30- 39 69,0 49,6 118,7 61,1 46,7 107,8 88,5 I± 3,31 94,1 (!_ 2,71 90,9 (!_ 2,21 
40-49 65,2 64,9 130,1 58,0 59,0 117,0 89,0 1-t 3, 2 1 91,0 (!_ 2 ,91 90,0 f !. 2, 11 
50-64 57,7 69,2 126,9 52,5 65,2 117,7 90 ,8 I± 3,21 94,3 I!. 2 ,31 92,7 I!. 1,91 
65-74 12,7 11,8 92,8 (!_ 7,61 

Summa 293,2 290,2 583,3 253 ,8 262,0 515,8 86,6 (!_ 1,71 90,3 I!. 1,41 88,4 (!_ 1,11 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 

_____. 



S~B Tabell 13 (forts) 

Kod Näringsgren Röstberättigade 1000-tal 

Ålder Hän Kvinnor Sunwna 

7 Samfärdsel, post-
och televerk 

för s tagångsväljare 11,8 
21 - 29 40,9 21,7 62,7 
30 - 39 59,3 27,8 87,1 
40-49 60,5 25,6 86,1 
50- 64 45,9 20,8 66,7 
65- 74 

Sumnsa 217,0 100,1 317,1 

8 Banker och försäk-
r ingsinstitut,fastig-
hetsförvaltning och 
uppdrags verksamhet 

förstagångsväljare 9,1 
21-29 44,5 40,7 85,2 
30-39 57,3 39,3 96,6 
40 - 49 69,5 48,4 117,9 
50- 64 48,5 37,2 85,7 
65- 74 11,9 

Sunma 231,8 174,6 406,4 

9 Offentlig förvalt-
ning och andra 
tjänster 

förstagångsväljare 18,5 48,7 67,2 
21 -29 74,4 203,1 277,5 
30-39 114,9 301,7 416,6 
40 - 49 139,1 336,5 475,6 
50- 64 120,3 287,7 408,0 
65-74 21,0 

Sunwna 478,0 1 188,0 1 665,9 

99 El identifierbar 
e ler ej angiven 
näringsgren 

Samtliga i arbetskraften 2 271,4 2 049,5 4 321,0 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 

Röstande 1000...:fal 

Hän Kvinnor Sunwna 

9,1 
33,6 19,2 52,8 
49,1 25,1 74,2 
53,8 24,5 78,4 
41,5 19,5 61,0 

186,0 92,1 278,1 

8,3 
37,7 37,3 74,9 
51,2 36,3 87,5 
67,0 45,2 112,2 
46,8 35,6 82,4 

11,6 

214,3 162,7 377,0 

15,6 40,4 56,0 
61,1 176,l 237,1 

102,5 276,9 379,4 
128,4 310,9 439,3 
113,5 273,3 386,8 

19,5 

431,5 1 086,6 1 518,1 

1 991,2 1 869,7 3 860,9 

Röstande i¼ av röstberättigade 

Hän Kvinnor Sunwna 

76,8 1±11,21 
82 ,o I :!:. 5,11 88,6 1±. 5,7) 84,3 I± 3,91 
82, 7 I± 4, 21 90,4 (± 4,71 85 , 2 I±. 3 , 2 l 
89,0 (±_ 3 ,3 l 95,8 I± 3,2) 91,0 1±. 2,51 
90 ,5 (.:!:_ 3,61 93,5 (.:!:_ 4,41 91,4 (.:!:_ 2,81 

85,7 1±. 2,01 92,1 I± 2,21 87,7 (± 1,5) 

91,5 (.:!:_ 7,4) 
84 , 7 I± 4,7 I 91,4 (±_ 3,61 87,9 (±_ 3,0) 
89,4 I± 3,51 92,5 (.:!:_ 3,51 90,7 I± 2 ,5 I 
96,5 (.:!:_ 1,81 93,4 (.:!:_ 2,91 95,2 (.:!:_ 1,61 
96,5 ( ±_ 2,21 95,6 I± 2 ,81 96,1 (.:!:_ 1,71 

97,3 (.:!:_ 5,01 

92,4 (±_ 1,51 93,2 (±_ 1,6) 92,8 (.:!:_ 1,11 

84,4 (.:!:_ 7,31 82,9 (.:!:_ 4,41 83,3 (±_ 3,8) 
82,1 (_!:_ 3,8) 86,7 ( ± 2 ,o l 85,4 (.:!:_ 1,81 
89,2 I± 2 ,41 91,8 ( ±_ 1,3) 91,1 (.:!:_ 1,1 I 
92,3 (.:!:_ 1,91 92,4 ( _-!:_ 1, 2 1 92,4 (.:!:_ 1,01 
94,3 I± 1, 71 95,0 (.:!:_ 1,0) 94,8 (.:!:_ 0,91 

92,6 I± 5,91 

90,3 (.:!:_ 1,11 91,5 (.:!:_ 0,71 91,1 (±_ 0,61 

87,7 I± 0 ,6 I 91,2 (±_ 0,5) 89,4 (.:!:_ 0,4) 

w w 



SCB vJ 

Tabell 14 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön och yrke. 18- 74 år 
.i,. 

Election lo the Riksdag 1991 . Voters by sex and occupation . Age 18 - 74 

i<oc1 Yrke Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 
AKU 

Hän Kvinnor ~ Hän Kvinnor ~a Hän Kvinnor Summa 

Q__ Iekaik-, aa:tyr~e:tlälskiile mm 
01,02 Tekniskt, kemiskt, fysikaliskt 

laborat.- biologiskt. arbete 270,8 55,0 325,8 253,3 51,9 305,3 93,5 I± 1,21 94,5 I± 2,51 93,7 ( ± 1,11 

03 Pedagogiskt arb exkl förskoll. 84,0 128,l 212,l 80,5 122,6 203,1 95,8 I± 1,81 95,7 I± 1,51 95,7 ( ± 1,11 

04 Förskoll., fr ,i tidspedagoger 63,2 67,3 60,6 64,1 95,8 ( ± 2,01 95,3 I± 2,lJ 

05,06 Juridiskt arb litterärt och 
journalistiskt arbete 58,9 49,7 108,5 53,7 47,0 100,7 91,2 ( ± 3,11 94,7 I± 2,61 92,8 I± 2,1) 

Summa 417,8 295,9 713,7 391,0 282,1 673,2 93,6 I± 1,01 95,3 I± 1,01 94,3 I± 0,71 

l Hälso- o s iykyärdsarbe:te 

10,11 Hälso- o sjukvård, veterinär o 
tandvårdsarbete 46,4 269,6 316,0 44,9 249,9 294,8 96,7 ( ± 2,21 92,7 ( ± 1,3) 93,3 I± 1,1) 

12 ,13, Socialsekr . kuratorer, psykol. 
15 Föreståndare, ledare, 

vårdare, hemvårdare, 
rörelse o arbetsterapi arb, 
kostexperter m fl 39,7 230,7 270,4 34,0 207,7 241,7 85,6 ( ± 4,7) 90,1 ( ± 1,6) 89,4 ( ± 1,5) 

14 Barnskötare m fl 101,4 105,1 90,3 93,3 89,l ( ± 2,51 88,8 ( ± 2,51 

Summa 89,8 601,7 691,5 81,8 548,0 629,8 91,2 ( ± 2,5) 91,1 I± 0,91 91,1 ( ± 0,9) 

.z.. Admiaiska:ti~:t arbe:te 
20, 27 Samhälls- o företagsadm . arb 

ekon. o stat. utreå'l, arb, 
ekonomiledare, revisorer 113,7 60,1 173,8 110,2 57,3 167,5 96,9 I± 1,41 95,4 ( ± 2,21 96,3 I± 1,2) 

21,25 Personalarb övr adm kameralt 0 
kontorstekniskt arbete 79,0 86,0 165,0 74,b 81,7 156,2 94,4 I± 2,21 95,0 I± 1,9) 94,7 ( ± 1,41 

22 Sekreterare o maskinskrivn.arb 
Redovisningsarbete 27,1 303,1 330,3 25,9 280,7 306,6 95,6 I± 3,41 92,6 I± 1,21 92,8 ( ± 1,2) 

23,24 Systemerare, programmerare ADB, 
datamaskinoperatörer o övr 
inom ADB 50,7 15 ,7 66,4 47,6 14,1 61,7 94,0 I± 2,81 89,5 I± 6,41 92,9 I± 2,7) 

Summa 270,6 464,9 735,5 258,3 433,7 692,1 95,5 I± 1,1) 93,3 I± 1,0) 94,1 I± 0,71 



!'---------------------------------------------------------------------- ----------- ---

S~B Tabell 14 (forts) 

Kod Yrke Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 
AKU 

Hän Kvil'Yl<>r Sunma Hän Kvil'Yl<>r Sunma Hän Kvil'Yl<>r Summa 

3 ~ ommec:; i el l! s1cbe:t1;1 

30 Reklamarb, försäljning av 
egendom, tjänster mm 29,3 12,3 41,5 28,0 11,8 39,8 95,6 (_± 3,21 95,9 ( ± 4,71 95,7 I± 2,71 

31 Säljare (detaljhandell - affärs-
bitr . 43,3 131,0 174,3 38,1 118,1 156,2 88,0 ( !. 4,2) 90,1 ( ± 2,ll 89,6 I± 1,91 

övr inom kommersiellt arb 134,4 47,5 181,9 121,3 43,4 164,7 90,3 ( ± 2,ll 91,4 I± 3,4) 90,6 I± 1,81 

Sunma 207,0 190,7 397,7 187,4 173,2 360,6 90,5 ( !_ 1,7l 90,8 ( ± 1,7l 90,7 ( !. 1,2) 

~ L<IO:tbculq;- :.kQg:;- Q fi:.k1;1cis1cb . 

40 Jorcl>ruks - , trädgård- o skogs-
brukslecriing 71,0 19,6 90,6 64,4 19,0 83,3 90,6 I± 2 ,9 l 96,8 ( !. 3,2) 92,0 I± 2,4) 

41,42 Jorcl>ruks - o trädgårdsarb. 
djurskötsel, viltvår d o jakt, 
fi.skeriarb m m, skogsarb 54,1 18,3 72,4 47,5 15,9 63,4 87,7 ( ± 3,7) 86,8 ( ! 6,6) 87,5 ( ± 3,3) 

Sumna 125,1 37,9 163,0 111,9 34,9 146,7 89,4 ( ± 2 , 3 ) 92,0 ( ± 3,61 90,0 ( ± 2,0) 

6 Ics10:.e2c:t- och KOIMIIU'lik :tiQO 

60,61 Siöbefäl, däcks - o maskinpers . 
f ygarb, lok o motorvagns för . 
konduktörs, trafik 0 fraktass . 
arb, trafiklecri o trafikarb.- . 
lecri, fyrvak tare, sluss- o 
hanvwak ter, buss o personbils-
förare, last o paketbilsförare 
s pårvagns - o turnelbanetAgs -
förare, varubud 139,3 15,4 154,8 112,8 14,1 126 , 9 81,0 ( !. 2,81 91,6 ( ± 5,7l 82,0 ( ± 2,6) 

62 Pos t - o teleexp.arb, postiljon 
o expeditionsvaktarb 40,1 55,6 95,7 34,9 49,6 84,6 87,1 ( ± 4,51 89,2 ( ± 3,41 88,4 I± 2,71 

summa 179,4 71,0 250,5 147 ,8 63,7 211,5 82,3 ( ± 2,41 89,7 ( ± 2,91 84,4 ( ± 1,91 



S~B vl 

Tabell 14 (forts) 
Q\ 

Kod Yrke Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ;( av röstberättigade 
AKU 

Hän Kvirnor ~a Hän Kvirnor Sunna Hän Kvirnor Sunna 

5,7,8 Gruv- o stenbrytn.arb, tillverkn 
,u:b, ma:.k io:.köbd, gc;di:.ki acb 

50 Gruv-, stenbrytn.- o petroleun 
utvimingsarb mm 

70 Textilarb, sömnadsarb, sko o 
lädervaruarb 17,7 24,3 15,4 21,1 86,9 I± 6,51 86,9 I± 5,6) 

71,72, Stål-, metallverks-, smides- o 
73 Gjuteriarb, finmekaniskt arb 

verkstads - o byggnadsmetallarb 279,5 29,0 308,5 227,8 25,6 253,4 81,5 t± 1,9) 88,4 I± 4,8) 82,1 I± 1,81 

74 Elmontörer, fly~lans - o for-
dons elek tr . , mas inelek tr, 
linjemontörer I elkraft) o bio-
grafmaskinister m fl 59,5 61,4 51,5 53,2 86,5 t± 3,71 86,7 I± 3,6) 

75 Telerepr. o elektronikrepr . -
montörer, linjemont . ltelel, in 
spelningstekn m fl 38,3 11,0 49,2 33,7 9,7 43,4 88,1 I± 4,4) 88,1 t± 7,91 88,1 (± 3,8) 

76 Trävaruarb 46,7 52,4 38,9 43,7 83,3 I± 4,5) 83,4 I± 4,3) 

77,78 Målnings- o golvbeläggn . arb, 
bygg o anläggningsarb 160,5 161,3 131,8 132,6 82,l I± 2,5) 82,2 I± 2,5) 

81,82 Grafiskt arb, livsmedels - och 
tobaksarb 52,7 22,8 75,6 44,0 20,2 64,2 83,4 I± 4,31 88,7 I± 5,3) 85,0 I± 3,41 

83 ,84 Kem iskt processarb . gunmi- 0 
plastvaruarb, massa o pappers-
arb 33,7 12,5 46,2 27,4 10,9 38,3 81,3 I± 5,5) 87,3 I± 7,6) 82,9 I± 4,5) 

85,86, Glas, keramik o tiltlarb, övr 
89 Tillverkn.arb, dri tmaskinist-

arbete, div. arb 32,3 36,2 27,5 31,2 85,0 t± 5,2) 86,1 t± 4,7) 

87 Godshantering o maskinkörning 47,9 51,0 40,6 42,8 84,7 ( ± 4,31 83,8 I± 4,31 

88 Paketerings- o lagerarb 48,0 27,9 75,9 40,4 24,8 65,2 84,1 I± 4,4) 88,9 I± 4,81 85,9 I± 3,31 

Sunma 809,9 136,6 9'+6 ,5 673,0 120,2 793,3 83,l I± 1,11 88,0 I± 2,21 83,8 I± 1,0) 



S~B Tabell 14 (forts) 

Kod Yrke Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 
AKU 

Hän Kvirnor Sunma Hän Kvirnor Sunma Hän Kvirnor S..-a 

2Q- 2~ Set'iiQi!sltbe:ttt 

90 Civilt bevaknings- o skyddsarb 44,4 7,6 52,0 38,9 6,4 45,3 87,7 I± 4,11 83,5 (±11,2) 87,1 I± 3,91 

91 Hotell-, restaurang- o storhus-
hällsarb 32,1 108,6 140,7 22,5 95,4 117,9 70,3 I± 7,0) 87,9 I± 2,61 83,8 I± 2,6) 

92 Fastighetsskötsel 50,4 54,8 42,5 46,6 84,3 (± 4,31 85,0 I± 4,01 

93 Städning 10,6 98,5 109,0 8,6 80,9 89,5 81,3 1±10,21 82,2 I± 3,11 82,1 I± 3,01 

94 Husligt arb, hygien o skönhets-
vård, tvätt o pressarb, sport 
o idrott, begravn. byråpers, 
hiss förare, spelhalls fu,k t. mfl 12,3 28,5 40,8 9,3 24,1 33,4 75,3 1±10,71 84,7 I± 5,51 81,9 I± 5,01 

Sumna 149,8 247,5 397,4 121,9 210,9 332,8 81,3 (± 2,7) 85,2 I± 1,81 83,7 I± 1,5J 

98 Hili tärt arbete 13,8 14,0 12,8 12,9 92,3 I ± 5,91 92,3 I± 5,91 

99,33 övriga, oklassificerbara 9,1 6,6 72,2 1±12,71 

Samtliga i arbetskraften 2 269,9 2 049,1 4 319,0 1 990,2 1 869,3 3 859,4 87,7 I± 0,6) 91,2 I± 0,51 89,4 I± 0,41 



S~B vl 

Tabell 15 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön, yrke och ålder. 18-74 år 00 

Election ta the Riksdag 1991 by county. Voters by sex, occupation and age. Age 18 - 74 

Kod Yrke Röstberättigade 1000-tal Röstanda 1000-tal Röstande i ;( av röstberättigade 

Ålder Hän Kvinnor ~a Hän Kvinnor Sunma Hän KvirYl<>r Sunma 

0+98 Teknik - , naturvetenskap mm, 
militärt arbete 

Förstagångsväljare 16,1 14,5 30,6 11,2 11.0 22,2 69,4 (♦ 9,6) 76,1 1-t 9,11 72,6 1-t 6,6) 
21 - 29 86,2 61,9 148,1 69,5 54,8 124,4 80,7 (♦ 3,61 88,5 I+ 3,31 83,9 I+ 2,51 
30 - 39 111,3 96,1 207,4 97,5 89,7 187,3 87,6 (♦ 2,71 93,4 I+ 2,11 90,3 (♦ 1,71 
40 - 49 155,7 105,5 261,3 144,2 99,0 243,2 92,6 (♦ 1,71 93,8 I+ 1,9) 93,1 (♦ 1,31 
50 - 64 132,0 68,3 200,3 125,2 66,1 191,3 94,9 I± 1,61 96,7 ( i 1,81 95,5 ( ♦ 1,21 
65 74 12,0 11,5 95,8 I± 6,01 

18 - 74 511,1 348,6 859,7 457,1 322,7 779,8 89,4 I± 1,ll 92,6 I± 1,ll 90,7 I± 0,81 

1+2 Hälso- o sjukvård 
och adninistrativt arb. 

Förstagångsväljare 39,5 47,7 32,5 39,9 82,2 (-t 5,01 83,8 (♦ 4,41 
21 - 29 56,3 203,7 260,l 48,9 179,2 228,2 86,9 I+ 3,91 88,0 (♦ 1,91 87,7 (+ 1, 71 
30 - 39 87,6 267,0 354,7 81,9 246,9 328,8 93,4 (♦ 2,21 92,5 I+ 1,31 92,7 I+ 1,ll 
40 - 49 114,9 300,0 414,9 111,3 279,8 391,1 96,9 (♦ 1,31 93,3 (+ 1,21 94,3 (♦ 0,91 
50 - 64 84,5 244,4 328,9 81,5 232,4 313,9 96,5 I± 1,7) 95,1 ( ♦ 1,11 95,4 (+ 0,91 
65 - 74 11,9 21,2 10,8 20,1 90,9 I± 8,71 94,9 I± 5,01 

18 - 74 360,8 l 066,6 l 427,4 340,3 981,7 l 322,0 94,3 I± 1,01 92,0 I± 0,71 92,6 ( ± 0,6) 

3 Kommersiellt arbete 

Förstagångsväljare 9,6 18,7 28,2 9,0 15,2 24,2 94,2 I± 6,41 81,3 (♦ 7,31 85,6 (-t 5,41 
21 - 29 43,5 47,1 90,6 37,5 41,2 78,6 86,2 1.t 4,51 87,4 (+ 4,01 86,8 (+ 3,01 
30 - 39 54,1 34,9 89,0 50,0 32,5 82,5 92,4 I± 3,11 93,2 ( ♦ 3,51 92,7 (♦ 2,3) 
40 - 49 49,5 41,8 91,2 45,2 38,4 83,6 91,4 1.t 3,31 92,0 (+ 3,41 91,7 (+ 2,41 
50 - 64 44,5 46,l 90,6 39,8 44,0 83,8 89,6 I± 3,81 95,3 I± 2,51 92,5 I± 2,31 
65 - 74 

18 - 74 207,0 190,9 397,8 187,4 173,4 360,8 90,5 I .t 1,7) 90,8 I± 1,71 90,7 I± 1,2) 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 



S~B Tabell 15 (forts} 

Kod Yrke Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000- tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Alder Hän Kvinnor Sl.mwa Hän Kvinnor Sl.mwa Hän Kvinnor Summa 

4 lantbr!J<s - , sk~s-
och fiskeriarbe e 

Förstagångsväljare 
21 - 29 15,1 20,1 13,2 17,4 87,1 f + 7,31 86 , 6 (+ 6 ,31 
30 - 39 23,1 29,3 20,3 25,6 87,9 (+ 5,61 87,5 (+ 5,01 
40 - 49 26,0 9,2 35,2 22,9 8,9 31,8 88,2 (+ 5,11 96,9 ( + 4,51 90,4 (+ 4,01 
50 - 64 39,0 13,6 52,6 35,7 13,3 49,0 91,6 (+ 3,6) 97,4 I± 3,41 93,1 (+ 2 ,81 
65 - 74 17,9 21,5 16,2 19,2 90,8 I± 7,31 89,3 I ± 7,11 

18 - 74 125,l 38,l 163,2 111,9 35,0 146,9 89,4 I± 2,31 92,0 I± 3,61 90,0 I± 2,01 

6 Transport- och kom-
llllllikationsarbete 

Förstagångsväljare 11,2 8,6 76,2 1±11,11 
21 - 29 41,0 17,5 58,5 32,5 15,7 48,2 79,1 ( + 5,41 89,7 ( + 6,01 82,3 I± 4,21 
30 - 39 46,1 17,0 63,1 37,4 14,7 52,0 81,l (+ 4,91 86,2 ( + 6,91 82,5 (± 4,0J 
40 - 49 40,8 15,8 56,6 34,3 15,1 49,4 84,0 (+ 4,71 95,6 (+ 4,11 87,3 f± 3,61 
50 - 6'• 42,2 17,1 59,3 36,4 15,6 52,0 86,l I± 4,41 91,3 I± 5 , 51 87,6 I± 3,51 
65 - 74 

18 - 74 179,6 71,0 250,7 148,0 63,7 211,7 82,4 (± 2,41 89,7 I± 2,9) 84,5 I± 1,9) 

5+7+8 Gruv- och stenbrytning-, 
tillverkningsarbete, 
maskinskötsel 
och grafiskt arbete 

Förstagångsväljare 53,9 7,5 61,4 38,6 5,9 44,5 71,7 (+ 5,11 79,0 1±12,01 72,6 (+ 4,71 
21 - 29 215,9 31,3 247,2 165,9 26,4 192,3 76,9 (+ 2,41 84,3 (± 5,31 77,8 (+ 2,21 
30 - 39 195,4 30,0 225,4 160,1 26,6 186,7 81,9 f+ 2,3) 88,7 I± 4,71 82,8 (+ 2,11 
40 - 49 182,1 31,7 213,8 160,3 27,1 187,4 88,0 (+ 2,01 85,7 1± 5,01 87,7 (+ 1,8) 
50 - 64 1.54 ,3 34,7 189,1 140,1 32,7 172,9 90,8 (± 1,9) 94,3 (± 3,21 91,4 (± 1,71 
65 - 74 

18 - 74 810,6 136,6 947,2 673,7 120,2 793,9 83,l (± 1,11 88,0 I± 2,21 83,8 I± 1,01 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 



Tabell 15 (forts) 

Kod 

Alder 

Yrke Röstberättigade 1000-tal 

90-94 Servicearbete 

Förstagångsväljare 
21 - 29 
30 - 39 
40 - 49 
50 - 64 
65 - 74 

18 - 74 

99, 33 övriga, 
oklassificerbara 

Hän 

13,1 
27,0 
36,6 
35,5 
34,1 

149,8 

Samtliga i arbetskraften 2 350,7 

Kvirnor 

20,9 
47,8 
44,1 
59,6 
72,4 

247,5 

2 101,8 

34,1 
74,8 
80,7 
95,1 

106,4 

397,4 

9,1 

4 452,5 

Förstagängsväljare födda 1970-09- 19 -- 1973- 09-15 

Röstande 1000-tal 

Hän Kvirnor 

11,3 17,8 
18,3 36,4 
28,4 37,6 
29,4 50,4 
31,6 66,3 

121,9 210,9 

2 044,5 1 910,0 

Sunma 

29,1 
54,7 
66,0 
79,9 
97,9 

332,8 

6,6 

3 954,4 

Röstande i¼ av röstberättigade 

Hän Kvirnor Summa 

86,1 I± 8,31 84,8 ( + 6,31 85,3 I± 5,01 
67,6 (_± 7,9) 76,2 (+ 5,2) 73,1 (_± 4,41 
77,6 (_± 5,81 85,3 (+ 4,3) 81,8 I± 3,61 
83,0 I± 5,31 84,7 (+ 3,8) 84,0 I± 3 ,11 
92,8 I± 3, 7 J 91,6 I± 2,6) 92,0 I± 2,ll 

81,3 ( ± 2,71 85,2 ( ± 1,81 83,7 ( ± 1,51 

72,2 1±12,7) 

87,0 I± 0,6) 90,9 ( ± 0,5) 88,8 (_± 0,4) 



SCB Tabell 16 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön, inkomst och ålder 
Election to the Riksdag 1991 . Voters by sex, income and age 

Inkomst Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i¼ av röstberättigade 

Ålder Hän Kvil'YlOr Summa Hän Kvil'YlOr Sl.nna Hän Kvil'YlOr Sl.nna 

Ingen inkomst eller 
inkomst ej registrerad 

Förstagångsväljare 12,1 10,1 22,2 9,8 7,8 17,7 81,5 (± 9,7) 77,8 1±10,51 79,8 l± 7,21 
21 - 29 9,3 7,2 77,7 1±11,51 
30 - 39 8,1 5,3 66,1 1±13,8) 
40 - 49 
50 - 64 8,5 9,7 6,9 7,9 81,4 1±10,91 81,4 1±10,21 
65 - 74 
75 -

18 - 22,5 33,4 56,0 17,6 26,7 44,4 78,4 l± 7,6J 80,0 l± 5,6) 79,3 I± 4,5) 

l - 49 999 kr 

Förstagångsväljare 143,1 135,9 279,0 117,9 111,9 229,9 82,4 (± 2,7) 82,3 I± 2,61 82,4 1± 1,91 
21 - 29 101,4 95,1 196,6 85,9 81,8 167,7 84,7 I± 3,01 86,1 I± 2 ,91 85,3 I± 2,1 l 
30 - 39 19,1 46,8 66,0 14,6 40,0 54,7 76,6 1.! 8,31 85,4 1± 4,21 82,9 l± 3,81 
40 - 49 13,3 35,2 48,5 10,5 31,1 41,6 79,l I± 9,31 88,4 I± 4,41 85,8 l± 4,11 
50 - 64 14,6 52,7 67,4 11,4 47,4 58,9 78,2 I± 8,91 90,0 1± 3,3) 87,4 1±3,31 
65 - 74 13,8 141,1 154,9 8,9 121,7 130,7 64,8 (_-!:_14,01 86,3 I± 3,11 84,4 I± 3,11 
75 - 45,1 220,0 265,1 29,7 149,4 179,1 65,8 1±11,5) 67,9 I± 5,2) 67,6 I± 4,71 

18 - 350,8 727,0 l 077,8 279,3 583,6 862,9 79,6 I± 1,91 80,3 I± 1,41 80,1 I± 1,21 

50 000 - 79 999 kr 

Förstagångsväljare 21,9 10,8 32,7 14,3 8,3 22,7 65,3 l± 8,71 77,1 1±10,2) 69 ,2 I± 6,8) 
21 - 29 68,7 90,1 158,8 54,0 72,5 126,5 78,6 I± 4,2) 80,4 1± 3,51 79, 7 I± 2, 7 l 
30 - 39 27,5 99,6 127,1 19,9 88,5 108,5 72,3 (± 7,41 88,9 I± 2,51 85,3 I± 2,6) 
40 - 49 23,7 81,7 105,4 17,2 73,3 90,5 72,5 I± 7,81 89,7 I± 2 ,71 85,8 I± 2,81 
50 - 64 32,9 113,4 146,4 25,3 100,7 126,l 77,1 t ± 6,1) 88,8 I± 2,41 86,l 1± 2,31 
65 - 74 30,8 112,7 143,5 25,5 101,8 127,4 82,9 t± 7,3) 90,3 1± 3,01 88,8 I± 2,81 
75 - 62,4 121,9 184,3· 47,6 87,5 135,2 76,4 (± 8,81 71,8 I± 6,7J 73,4 (± 5,3) 

18 - 268,l 630,5 898,6 204,1 532,9 737,0 76,l I± 2,51 84,5 I± 1,3) 82,0 1± 1,21 

80 000 - 109 999 kr 

Förstagängsväljare 11,6 8,4 72,4 1±10,81 
21 - 29 89,9 166,5 256,5 66,3 138,9 205,2 73,7 (± 3,91 83,4 l± 2,41 80,0 I± 2,11 
30 - 39 48,5 163,6 212,1 37,3 151,0 188,3 76,8 I± 5,21 92,3 I± 1,7l 88,8 I± 1,8) 
40 - 49 38,1 151,0 189,1 30,2 134,9 165,1 79,3 I± 5,51 89,3 I± 2,0 I 87,3 I± 2,0J 
50 - 64 51,8 146,1 197,9 43,8 136,0 179,8 84,5 (± 4,21 93,1 I± 1,7l 90,9 I± 1, 71 
65 - 74 100,9 82,3 183,3 88,2 78,4 166,7 87,4 I± 3,51 95,3 (± 2,51 91,0 1± 2,3) 
75 - 75,4 63,1 138,6 65,6 51,9 117,5 87,0 I± 6,31 82,2 I± 7,9) 84,8 1± 5,01 

18 - 411,5 777,8 1 189,4 336,2 695,1 l 031,3 81, 7 (± 1,81 89,4 I± 0,9J 86,7 I± 0,9J 

Förstagångsväljare föck:la 1970-09-19 -- 1973-09-15 

~ -



S~B """ Tabell 16 (forts) 
t,.) 

Inkomst Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i¼ av röstberättigade 

Ålder Hän Kvil'YlOr Summa Hän Kvil'YlOr Summa Hän KvirYlOr Summa 

110 000 - 139 999 kr 

Förs tagångsväljare 
21 - 29 148,2 113,5 261,8 109,4 101,2 210,7 73,8 I± 3,11 89,2 I± 2,41 80,5 I± 2,11 
30 - 39 148,3 137,2 285,6 123,7 122,4 246,2 83,4 1± 2,61 89,2 I± 2,21 86,2 I± 1,71 
40 - 49 108,0 170,9 278,9 96,7 159,7 256,4 89,5 I± 2,41 93,4 (± 1,51 91,9 I± 1,31 
50 - 64 132,5 166,5 299,1 116,7 154,9 271,7 88,l I± 2,31 93,0 I± 1,61 90,8 I± 1,41 
65 - 74 98,4 47,6 146,l 95,3 44,7 140,1 96,8 I± 1,91 94,0 I± 3,71 95,9 I± 1,81 
75 - 36,7 53,6 32,5 48,7 88,6 I± 8,6) 90,8 I± 6,51 

18 - 674,6 653,1 l 327,7 575,7 599,6 l 175,4 85,3 I± 1,21 91,8 (± 0,9) 88,5 I± 0,7l 

140 000 - 169 999 kr 

Förstagångsväl j are 
21 - 29 96,3 21,3 117,7 82,2 18,4 100,7 85,3 I± 3,11 86,6 1± 6,21 85,6 I± 2,7) 
30 - 39 161,5 51,6 213,2 140,1 47,9 188,1 86,8 I± 2,21 92,8 I± 3,01 88,2 I± 1,81 
40 - 49 155,2 94,7 250,0 137,1 87,8 224,9 88,3 I± 2,1 I 92,7 I± 2,21 90,0 I± 1,51 
50 - 64 146,0 88,6 234,6 135,1 84,0 219,1 92,5 I± 1,81 94,9 I± 1,91 93,4 I± 1,31 
65 - 74 54,2 18,9 73,2 50,8 17,5 68,3 93,6 I± 3,61 92,4 I± 6,31 93,3 1± 3,11 
75 -

18 - 631,5 280,5 912,0 562,5 260,1 822,7 89,1 I± 1,11 92,7 I± 1,3) 90,2 I± 0,81 

170 000 - 199 999 kr 

Förs tagångsväljare 
21 - 29 28,7 33,9 24 ,8 29 , 9 86,6 I± 5 ,41 88,2 I± 4 ,71 
30 - 39 86,9 16,2 103,2 74,9 15,8 90,8 86,2 I± 3,11 97,5 I± 3,21 88,0 I± 2,71 
40 - 49 109,2 36,9 146,2 99,6 34,4 134,0 91,2 I± 2,21 93,2 I± 3,41 91,7 1± 1,91 
50 - 64 94,9 38,6 133,5 87,8 36,8 124,7 92,6 (± 2,2) 95,4 I± 2,81 93,4 I± 1,8) 
65 - 74 26,5 36,3 25,0 34,3 94,5 I± 4,71 94,5 I± 4,0l 
75 -

18 - 354,0 109,l 463,1 319,4 103,6 423,0 90,2 I± 1,31 95,0 I± 1,81 91,3 1± 1,11 

200 000 - kr 

Förstagångsväljare 
21 - 29 13,6 15,5 11,3 13,2 83,0 (± 8,91 85,0 (± 7,8) 
30 - 39 88,3 17,9 106,2 80,6 17,2 97,8 91,3 I± 2,61 95,9 I± 3,9 l 92,l 1± 2,21 
40 - 49 180,1 28,1 208,3 170,7 26,5 197,3 94,8 I± 1,41 94,5 I± 3,51 94,7 I± 1,31 
50 - 64 161,9 33,4 195,4 156,3 32,7 189,1 96,5 I± 1 , 21 97,9 I± 2,01 96,8 I± 1,01 
65 - 74 45,7 13,5 59,3 45,1 12,8 57,9 98,6 I± 1,9) 94,7 I± 6,51 97 ,7 l± 2,11 
75 -

18 - 506,9 100,7 607,7 479,8 97,0 576,9 94,7 I± 0,91 96,3 I± 1,61 94,9 I± 0,81 

Samtliga 3 220,3 3 312,4 6 532,7 2 775,0 2 899,0 5 674,0 86,2 I± 0,51 87 , 5 1± 0,51 86,9 (!_ 0,4) 

Förstagångsväljare födda 1970-09- 19 -- 1973-09-15 



S~B Tabell 17 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön och ålder, för utländska 
medborgare som blivit svenska medborgare (naturaliserade svenska medborgare) 
Election to the Riksd ag 1991. Aliens who has become swedish citi zens, voters by sex and age 

Älder Röstberätt i gade 1000- tal Rös tande 1000- tal Röstande i ¼ av röstberättigade 

Män KvilYlOr Sunma Män KvilYlOr Sunma Män KvilYlOr Sunma 

18 
19 10,7 7,3 67,8 1±12, 71 
20 8 , 0 5,9 73,6 1±13,01 
21 

Summa 
Förstagångsväljare 16,5 11,3 27,8 11,4 7,9 19,3 69,4 I ±10, 2 I 69,3 I ±11,3 I 69,3 I± 7,6J 

21 - 29 39,8 34,0 73,8 27,5 25,7 53,3 69,3 I+ 6,3) 75,6 (+ 6 ,1 l 72,2 (± 4,41 
30 - 39 38,5 34,4 72,9 27,5 29,5 57,1 71,5 I+ 6,41 85,9 I+ 4,9) 78,3 I± 4,ll 
4 0 - 4 9 29,1 33,4 62,5 22,9 26,7 49,7 78,7 I + 6,41 80,1 (¼ 5,7) 79,5 I± 4,2 I 
50 - 59 23,0 24,2 47,2 17,0 20,0 37,0 73,9 I ± 7,8) 82,9 ( ± 6,3) 78,5 I± 5,01 

60 - 69 12,5 14,1 26,5 10,3 10,9 21,2 82,5 I± 9,61 77,2 1±10,21 79,7 1± 7,ll 
70 - 79 
80 -

18 - 164,0 158,3 322,3 119,4 127,0 246,4 72,8 I± 3,01 80,2 ( ± 2,71 76,4 I± 2,01 

För stagångsväljare födda 1970-09- 19 -- 1973- 09-15 



Tabell 18 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden för utländska medborgare som blivit svenska 

medborgare, efter kön och årtal för svenskt medborgarskap 

Election lo the Riksdag 1991 . Aliens who become swedish citizens, voters by sex and 

year of citizenshi p 

Årtal för Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 
svenskt 
medborgarskap Hän Kvinnor ~a Hän Kvinnor Sunna Hän Kvinnor Sunna 

1967 - 1970 18,2 18,8 37,0 14,9 16,8 31,7 82,2 I± 7,71 89,1 I± 6,11 85,7 
1971 - 1980 78,4 75,6 154,1 56,8 62,9 119,6 72,4 I± 4,41 83,l I± 3,61 77,7 
1981 - 1991 66,8 62,8 129,6 47,3 46,6 93,8 70,7 (± 4,91 74,2 (± 4,71 72,4 

Samtliga 164,0 158,3 322,3 119,4 127,0 246,4 72,8 (± 3,01 80,2 (± 2,71 76,4 

Arvn . 1967 startade registreringen av utländska IN<l>orgare s0111 blivit sv.-iska IN<l>orgare. Före detta årtal fims ingen 
uppdelning på årtal . 

I± 4,91 
I± 2,91 
I± 3,41 

I± 2,01 



~------------------------------------------------------------- --... 

S~B Tabell 19 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden, efter kön, ålder och facktillhörighet (LO, TCO 
och SACO). 18-74 år 
Election to the Riksdag 1991 . Voters by sex, age and unionship. Ag e 18 - 74 

Fackföreni::ls- Röstberättigade 1000- tal Röstande 1000-tal Röstande i ¼ av röstberättigade 
tillhörighe 

Ålder Hän KvirYlOr Sumia Hän KvirYlOr Sumia Hän KvirYlOr Sumia 

LO 

Förstagångsväljare 49,5 33,4 82,9 35,8 26,l 61,9 72,4 (± 5,41 78,2 ( ♦ 5,81 74,7 ( ♦ 4,01 
21-29 230,2 167,7 398,0 175,5 140,5 316,0 76,2 (± 2,41 83,8 (+ 2,3) 79,4 (+ 1,71 
30-39 217,7 180,5 398,2 180,4 161,0 341,4 82,8 l± 2,11 89,2 (+ 1,91 85,7 (+ 1,41 
40-49 196,6 188,6 385,l 168,9 168,6 337,5 85,9 (:!:_ 2,01 89,4 (+ 1,8 I 87,6 (+ 1,41 
50-64 182,7 202,1 384,8 165,6 189,6 355,2 90,6 I± 1,81 93,8 (± 1,41 92,3 (± 1,11 
65- 74 

Sunma 879,6 774,6 l 654,2 728,8 687,8 l 416,6 82,9 (± l ,lJ 88,8 I± 0,91 85,6 l± 0,71 

TCO 

Förstagångsväljare 7,7 6,6 85,9 1±10 ,11 
21-29 61,8 105,4 167,2 55,5 97,1 152,6 89,9 ( ♦ 3, 2 1 92,l It- 2,21 91,3 (± 1,81 
30- 39 109,9 162,6 272,5 100,7 153,5 254,2 91,6 (+ 2 ,21 94,4 (+ 1 , 51 93,3 (± 1,21 
40 - 49 162,9 208,6 371,6 152,9 195,9 348,8 93,8 (+ 1,51 93,9 (+ 1,31 93,9 I± 1,0) 
50-64 148,2 166,7 315,0 140,2 159,6 299,8 94,6 l± 1,51 95,7 (± 1,31 95,2 l± 1,01 
65-74 

Sunma 486,1 652,2 l 138,3 452,3 614,0 l 066,3 93,0 l± 1,01 94,1 (_± 0,7) 93,7 l± 0,61 

SACO 

Förstagångsväljare 
21-29 17,l 21,0 38,1 15,9 20,l 36,0 93,0 ( ♦ 5,3 I 95,8 (♦ 3,61 94,5 l± 3,11 
30-39 42,7 40,7 83,4 41,3 39,0 80,2 96,7 (+ 2,3) 95,8 I+ 2,61 96,2 It- 1, 7) 
40-49 51,9 44,6 96,5 51,0 43,3 94,3 98,3 (+ 1,5) 97,l I+ 2 ,11 97,8 (+ 1,2) 
50-64 38,6 26,l 64,8 38,3 25,4 63,6 99,0 I± 1,31 97,l I± 2,71 98,2 I± 1,4) 
65- 74 

Sunma 152,6 133,7 286,4 148,8 129,l 277,8 97,5 (± 1,11 96,5 I± 1,31 97,0 l± 0,81 

Samtliga 
LO, TCO OCH SACO l 518,4 l 560,5 3 078,9 l 329,9 l 430,8 2 760,8 87,6 l± 0,71 91,7 (± 0 ,61 89,7 (± 0,41 

Förstagångsväljare födda 1970-09-19 -- 1973-09-15 



S~B 
.i,. 

°' Tabell 20 Riksdagsvalet 1991. Röstningsförhållanden efter kön, ålder och utbildningsnivå. 18- 74 år 
Election to the Riksdag 1991 . Voters by sex, age and leve! of education . Age 18-74 

Utbildnings- Röstberättigade 1000-tal Röstande 1000-tal Röstande i¼ av röstberättigade 
nivå 

Ålder Hän Kvinnor Sunma Hän Kvinnor Sunma Hän Kvinnor Sunma 

Förgymnasial 

Förstagångsväljare 83,9 58,1 142,0 67,7 47,1 114,8 80,7 I± 3,71 81,0 I± 4,11 80,9 I± 2,81 
21-29 73,4 47,8 121,l 47,9 33,5 81,4 65,2 I± 4,81 70,2 I± 5,61 67,2 I± 3,61 
30-39 121,3 81,8 203,l 92,l 69,2 161,3 75,9 I± 3,31 84,7 1± 3,21 79,4 I± 2,41 
40-49 193,0 171,0 364,0 164,3 152,4 316,6 85,1 I± 2,11 89,l 1± 1,91 87,0 I± 1,41 
50-64 296,9 307,3 604,2 266,0 283,3 549,3 89,6 I± 1,51 92,2 I! 1,21 90,9 I! 1,01 
65-74 244,2 308,4 552,6 220,9 279,2 500,l 90,4 I! 2,01 90,5 I± 1,81 90,5 I± 1,31 

Summa l 012,7 974,3 l 987,0 858,8 864,8 l 723,5 84,8 I± 1,01 88,8 I! 0,91 86,7 I± 0,71 

Gymnasial 

Förstagångsväljare 95,7 97,9 193,6 75,4 80,5 155,9 78,8 I± 3,51 82,2 I! 3,11 80,5 I± 2,31 
21-29 359,6 336,7 696,4 285,6 285,4 571,l 79,4 I± 1,81 84,8 I± 1,61 82,0 I± 1,21 
30-39 292,6 285,0 577,6 246,6 256,6 503,2 84,3 I± 1,81 90,0 I± 1,41 87,1 I± 1,11 
40-49 248,7 250,7 499,4 225,1 229,4 454,6 90,5 I± 1,51 91,5 I± 1,41 91,0 I± 1,01 
50-64 184,l 192,8 377,0 171,l 181,l 352,2 92,9 I± 1,61 93,9 I± 1,41 93,4 I± 1,01 
65 - 74 79,6 74,7 154,3 75,3 70,8 146,l 94,5 I± 2,71 94,8 1± 2,81 94,7 I± 1,91 

Summa l 260,5 l 237,8 2 498,3 l 079,l l 103,9 2 183,0 85,6 I± 0,81 89,2 I± 0,71 87,4 I± 0,61 

Eftergymasial 

Förstagångsväljare 8,8 8,2 93,5 I± 6,81 
21-;:.>9 114,l 109,2 223,3 102,2 102,4 204,6 89,6 I± 2,41 93,7 1± 1,91 91,6 I± 1,61 
30- 39 159,4 165,8 325,2 149,l 158,7 307,8 93,5 I± 1,71 95,7 I! 1,31 94,6 I± 1,11 
40 - 49 176,0 169,5 345,4 168,2 161,8 330,0 95,6 I± 1,31 95,5 I± 1,31 95,5 1± 0,91 
50- 64 119,0 105,3 224,3 112,8 101,6 214,4 94,8 I! 1,71 96,5 I± 1,51 95,6 I± 1,11 
65-74 39,5 27,3 66,8 38,7 25,6 64,3 97,9 1± 2,41 93,7 I± 5,01 96,2 I± 2,51 

SUIMla 613,0 580,9 l 193,9 575,5 553,7 l 129,3 93,9 I± 0,81 95,3 I± 0,71 94,6 I± 0,51 

övrigt 

Förs tagångsväljare 
21 -29 
30- 39 
40 - 49 
50-64 
65-74 

Summa 14,0 10,5 75,5 1±10,51 

Samtliga 2 893,6 2 799,7 5 693,2 2 518,9 2 527,4 5 046,4 87,1 I± 0,51 90,3 I± 0,51 88,6 C± 0,41 

Förstagangsväljare födda 1970-09- 19 -- 1973-09-15 

___,.. 
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Sveriges nationalatlas ''Befglkningen" 

En bok om alla oss i Sverige! 
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Det behövs inte mycket fantas i för att ge 
begreppet befolkningen ett spännande 
innehåll! Det handlar ju om oss alla, van
liga och ovanliga människor. Om våra 
levnadsöden och om hur vi samarbetar och 
konkurrerar om olika slags utrymmen -
sociala, ekonomiska och fysiska. 
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Detta atlasband på 176 sidor i färg och stort 
format sammanfattar och kompletterar den 
kunskap vi har om befolkningen, avlivar 
myter om den, beskriver historiska samman-

'"·"""""' hang och ger ett internationellt perspektiv. 
::;:,-.-,·:~:,: Här kan du hitta uppgifter om tex när vi 
«...-4.»«,e~-; 

flyttar hemifrån, när vi bildar familj, hur 
många barn vi flr och när vi dör. D ess uto m 

l 
ger det stora antalet kartor dig möj lighet att 
placera in ditt eget geografiska område av 

, ..... ,...... Sverige i ett större sammanhang. 
•X<<:i::»t~I~• 
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